
Ilmub 4 korda nädalas — igal püdapäewal, tetfipSewal, netjapSewat ja reevel.
jcoimetufe telefonid: 4«M9 ja 427.18
XaUtUfr telefonid: 460-48 ja 427-18.

WLljaandja kabineti telefon 469-93, korteri telefon 431-84.
Toimetu» ja tvMus Tallinnas, Rataskaewu 9.

Postkast 193. Posti jooksew arwe nr. 29.

Kuulutamise hinnad:
Esiküljel 12 senti mm meerul; tekstis kuUl. kirjaga 12 s. mm.
weerul; tekstis teksti kirjaga 15 s. mm. roeerul; kuulutuse
küljel L s. mm weerul. TSS- ja korteri-otsimised ja -pakku-

mised — poole hinnaga

Tellimise hinnad:
1 kuu — 8S j., S k. — 170 f., 3 k. — 250 fv 6 k. — 480 s.,
12 k. — 940 s. Wõib tellida ka ükskord nädalas (reedene):
1 kuu — 25 f., 3 k. — 70 s., S k. - 140 s., 12 k. — 280 s.
Tellimisi wõtawad wastu kõik postiasutused ja tellimiste

wastuwõtjad. Wäljamaale tellimine poole kallim.

Ztaasandeid poole hinnaga: ^Uudislehe" tellijad jaawad tellida kord nädalas ilmuma .Iutulehe" 30 sendiga kuus, kaks korda tuus ilmuma ajakirja „Olioni" 30 sendiga kuus,
kord nädalas ilmuma .Eesti Möistakuslehe* !0 sendiga kuus, kord nädalas ilmuma .Wäike Raamatukogu Uudisjutud" 30 sendiga kuus Põllumajanduse kuukirja .Uus Tafa"

5-sendise juuremaksuga kuus — .Uudislehe" tellimisaja kestel.

Hr. 60 (1112). 9. aastak. Teisio^eval. 16. aorilil 1935. Täna 14 Hülge. Hind 5 senti,
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Nõudke Kawe, — Kus juures veenduge, Kas uõuelav on Kawe märgiga
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Teafannc
Teatan austatud kaubatarvitajaile, ei võtsin iile

«Miise jaimM litost Flamingo
Vabrik töötab edasi, r&imistades endises headuses uuemais mustreis
ja fassongides Igasuguseid jalanõusid. Kaubamärk
nNamlngo" on endise- Hinnad endistest odavamad.

Austusega Karl Hinrichson
vabriku endine tehniline juhataja.

Vabrik ja kontor: Tallinnas, Õllepruuli 2, tel. 462-24.

toiATUS!
Juhime oma lugupeetud ostjaskonna tähelepanu sellele, et

wiimasel ajal mõned kohapealsed firmad müüwad kirjutusmasinaid
v,UNOERWOOl> » R . BU1LY" nimetades neid wabriku-uuteks
masinateks ja jättes tähendamata, et nimetatud masinad on tehtud
mana )t, tarwitamiskölbmatute masinate osadest.

Teeme teatamaks, et „U N D E R W 0 0 D
wabriku poolt wäljalastud uusi kirjutusmasinaid müüwad ainult
K..M. JURI KOORES, Harju 2l, Tallinn ja F-a „VARRAK",
Rüütli 24/26, Tartu.

SoowUame maailmakuulsa „UNDfiRWOOD" wabriku
saadusi, waswtades nende tehnilise korrasoleku ja materjaalse
headuse eest.

Lugupidamisega

K.-M. JURI KOORES
Harju 21, Tallinn.

„U&derwood" kirjutusmasinate amuesmdaja Eestis.
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PAPIMAD
UUED LÕHNAD:

CrSpe de chine, Chanelle, Odetta, Soir
de Paris, L'Origan, Fleurs de Paris jne.

Piihadchs
shilee ja küpsise pulbrid T,Vani-
iiin", veiniäädikas, beafsteaks ja

Cabul soustid.

ti .. ii

Vilunud koka poolt
maitsevalt, puhta võiga

valmistatud

i- ia ü
saadaval

kohvik-söögisaal
Jlekoxdis
Vanaiurukael nr. 5.

Erilist iDlg pannakse puüMe.
Ajaviiteks välis- ja kodumaa aja
kirjad ning mängud.

L. M. Üh. mTÄHT*4, Harju 43
Vastavatud

KOHVIK-
EINELAUD

Veenduge meie toitude maitsvuses
ja teenimise korralikkuses. Muga
vad ruumid. Ühisuse liikmeil

10% hinnaalandust.

«Uudisleht" on Eesti suurimaid
Kuulutuslehti. Kuulutus „lludis-
lehe" weergudel tähendab ärime-
hele suurt Võitu.
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Karjamajanduse propagonda algab
Tõuloomade nõudmisi ei suudeta rahuldada

Käesolew aasta on kuulutatud karja-
majanduse propaganda-aastaks. Propa-
ganda-aasta^ taheti ametlikult alvada 1.
aprillil. Kuna aga selleks tarwismine-
wad s-ummad wcel ci selgunud, peetakse
tõenäolikuks, et propaganda-aasta awa-
takse 1. mail.

Propaganda-aasta siluks on: 1) tõu-
loomade lewitamme, 2) karjatoodangu
tõstmine ja 8) karja terwise seisukorra
parandamine.

Karjamajanduse propaganda pole weel
alanudki, kuid juba on propaganda-aasta
sitit sajaprotsendiliselt täitunud. Nõud
mine tõuloomade järele on äärmiselt

tõusnud. Kariloomade tõuseltsid ei suu-
da tõuloomade nõudmisi rahuldada. Sel-
le tõttu tõusevad tõuloomade hinnad jär-
jest. Nii nõutakse juba 10-aastaste tõu-
pullide eest, mis maksid möödunud aas-
tal 200 kr., juba 400—900 kr. Tõu.wa-
sikate lnnnod on tõusnud juba 20—50
kromÄe. Kõige dainani tõuloomade
nõudniine on praegu Järwa- ja Harju-
maal. Neile järgnewad Wiljandi- > ja
Tartumaa. Iärwa- ja Harjumaal kas-
watatakse friisi ja angleri karja, Wiljan-
di- ja Tartumaal Punast maakarja.

Kuna tõuloomade nõudmine wäga
suur, käwatsewad tõukarjade seltsid tõsta

pullijaamade arwu 200 Mõrra, nii et
aasta lõpuks oleks olema senise 800 pulli-
jaQma asemel 600. Uued pullijaQmad
asutatakse neisse kohtadesse, kus seni weel
on wähe tõilloomi.

Et karja tõuaretusele rohkem hoogu
anda, on Palgatud uuel. tõuaretuse kou-
sulendid Harju-, Lääne- ja Virumaale.

Seoses karjamajanduse propaganda
ga Staga korraldatakse tõukarja seltside
algatusel suurem koosolek Kuusiku riigi-
mõisas, millest wõtawad osa tõuseltside.
Põllutöökoolide ja põllutöökoja esindajad,
kus kaalutakse, kuidas tõuaretust eduka-
malt läbi wiia.

Wöihmd tõusis 1 sendi wörra
kilolt

Eksportwõi hinnaks noteeriti eile 1 kr. ?g,
milline hind on 1 sendi wõrra kallim eelmisest
noteeringust.

Kewadine kalaedsport algas
Laupäewal saadeti 3000 kilo haugi Stet-

tiini. kust need saadetakse edasi mitmesse Kesk-
Euroopa riiki. Täna wõi honnne läheb suu-
rcm saadetis haikge ja latikaid Poolasse. Poo-
lasse on awanenud meil kontingendi alusel
head kalaekspordi wõimalused.

üldse on praegu meil head kalaekspordi
wõimalused. Ei suudeta nii palju kala puudri,
kui palju cm wõimalik wälia wedada. sest et
weed pole weel täiesti lahti läinud.

Praegu tuleb eksportkala peamiselt saar-
telt, ku? on juba lahtised Meed, osalt ka Peip-
silt. Öanaist maksetakse praegu kalureile 40—

70 maamõõtjat sõidab tööle
Lähemal, aj alalgawad üle riigi maakorral-

duie tööd. Niipea km ilmad lähe ivad ilusaks,
sõidab 70 maamõõtjat wälja, neist 15 Wiru-
maale, kus on seni riigil kõige rohkem korral-
damata maid. Peamiselt tulewad korraldami-
sele rannaäärsed kalurite riigirendi-kohad.
Peale selle on weel rohkesti korraldamata
maid Narwa jõe ääres.

Kawa kohaselt peawad käesolewa aasta
jooksul kõik riigimaad korraldatud saama.
Selle järele tulewad korraldamisele eramaad.
millise töö lõpetamiseks kulub ära wiisteist
aastat.

Jäneda PSllutöökeskkool laseb
ellu 15. lenm noorpõllumehi
Jäneda põllutöökool laseb käesoleival ke

wadel ellu 15-da lennu noorpõllumehi, kellel
igal sihiks meie põllumajandus-kultuurl edu-
kale arengule kaasaai-tamin'\

Jäneda põllutöökool saadab igal aastal ellu
xm noorpõllumehi, käesolewal aastal arwult
31.

Ärasaat'misvhru korraldab, nagu see tra-
ditsiooniks. eelwiimane — 2. klass kolmap.,
17. aprillil aktuse ja kooswiibiniilega. Maini-
tud päewaks on abiturientidel sooriuUud eksa-
miid nina peale suwist wällsprakuka: antakse
lõpstajail-' kätte kooli lõputunnistused.

pgrnn linn inUOb asundus-
homlslonilc maad

KilKsamaa foohemamaile luuakse 80 asundustalu
Neil päöwil saawutati põhimõttelik kokku-

lepe Pärnu linnawalitsuse ja põllutööministee-
rimni asunduskomisjoui wahel senini Põrnu
linnale kuulunud Kilksaniaa soocheinamaade
müümise asjus osundamiseks. Asundamisele
tulewa maa-ala kogusuurus on umbes KM ha
ja see asub hiljuti lõpule jõuldnud Lepplaane
sooasunduse kõrwal, wõimaldades 50 Lepp-
laane talule lisaks luua weel 30 kahekümne ha
suurust uut asundustalu. Kuigi maa hinna
suhtes pole weel kokku lepitud lõpulikult, tõu-
seb see umbes 20.000 kr., mille juures linn ise

realiseerib heinamai! asuwa metsa, mille wäär--
tust hinnatakse 30.000 kr. Lähemail päewil
otsustatakse maa müü? wolikogu poolt lõpuli-
kult ja selle järele teeb asunduskamisjan kohe
algust wajalikkude planeerimistöödega, et asuda
asunduskohtade looinisele juba wõimalikult tu-
lewal kewadel. Nagu kuulda, kawatseb asun-
duskomisjon ebitada uues asunduses walmis
majad ja wiia läbi kõik wajalikud maoparan-
dustööd ühes maa ülesharimisega, nagu see
sündis?a Lepplaanes.

£õuna=6esiis xiCg-as ,naUutää
Petserimaal oli lmulda müristamist

Wiimased soojad ilmad on Lõuna-Eestis
meelitanud põllumehed atradega põldudele.
Kuigi praegu künnimehi on näha mõned üt-
sikud, kawatsetakse Petserimaal, Petseri liu-
na ümbruses, kus liiwasemad maad, t«le»val
nädalal juba täie hooga põllu kallale asuda.

Lõuna-Eestis on praegu päris tüse kewade-
meeleolu. 11. aprillil oli kogu Petserimaal
kuulda müristamist, samuti nähti taewawõl-
wil ka wikerkaart. Sellest oletawad wane-
mad ja elukogenenumad inimesed külma ke-
wadet, kuid wiljarikast fuwe.

il .imWWIHIJ&U»'

Tartumaa uudiseid.

VvtumaaÜ
Saarlaste julge mereretk. Suursaare mees

Rudolf M a t t i l a sai möödunud nädalal
liakkama julge mereretkega, kuna ta esimese
saarlasena tänawnscl kewadel külastas Wi-
ru rannik»rl asuwat Muhu sadmnat. Julge
saarlane laadis Muhus paari päewa jooksul
kartulilast? peale ja alustas kobe selle jä-
reie tagasireisu. Kartulid tahab ta wiia Kat-
kasse, kui sealseid jääolud seda wõimaldawad.

Mattila mereretk on eriti tähelepanuwääriw
s?lletottu, et tänawu weel ükski saarlane pole
jirlenud oma wäikese laewaga nii pikka mere-,
reisu teha. Suursaare läheduses on praegu
wäga palzu liikuwat jääd, mis kergetele lae-
wadele saatuslikuks wõik> saada. Kuna Mat-
tila pnrjek on üks Paremaid Suursaarel, siis
usaldas Jul#t mees seda reisu siiski ette
wõtta. Siiasvit tal küll õnnestus kuid kui-
das on uuesti kodusadamasse jõudmisega lu
gu, selle kohta puuduwad weel teated.

Nhtju juures keeb elu. Wiru rannikul on
räimepüük juba alanud, kuid seniajan' pole
weel kuigi head saaki saadud. Millegi pärast
on kalaparwed tänawu rannast wäga kaugel,
mille tagajärjel ollakse sunnitud püügil käl-
ma ligi 18 km rannast eemal asuwa Uhtju
saarekese lahedal. Kuna seal praegu igal päe-
wal käiwad pea kõik W'ru ranniku kalurid
siis on saarekese ümbruses liikumist ja elu
külluses. Päewane saak on aga wäga wiilets
sest saadakse waewalt 600—800 räim- mehe
kohta. Kalurite avwates cn püügile takista-
jaks pöördtuuled, mille tagajärjel kalad pai-

ka ei pea. ^
Omapäraseid riste Kadrina surnuaial.
Juba teist aastat kestab Eesti tvanemal

surnuaial Kadrinas — korrastustõö.
Maaga tasa tehakse kõik hauaplatsid, mille
sugulased pole kuulutuse peale neid korralda-
ma ilmunud. Seejuures peetakse silimas, et
hätvitatud ei saaks ajaloolise wäärtusega
aiaplaadid ja ristid. Nüüd on ka felgumt!>
surnuaia omapärasemaid ja wanemad ristid,
milliÄe juures ka hauaid kovda se<nn?se ja
kWasiajate tähelepanu neile-^«hitakse. Oma-

Lohusuust tabati murdwaras A. M ä e -
k e r, kes 9. aprillil põgenes Peresaare wangi-
laagrist. Tabatu oleks wabanenud karistuse-
kandmisest juba warsti pärast põgenemist.
Nüüd tuleb aga aeg uuesti istuda ja kanda
weel raske erikaristus.

Kaitseliidu Meeri rühm alustab käesole-
wal aastail Nõo alswikus kaitseliidu kodu
ehitustööd. Maja, ühekordne pimehiws,
wiiakse sügiseks katuse alla ja täidab wal-
mrdes ka Meeri rahtvarnaja ülesandeid.
Omale kodu muretseb ka kaitseliidu Kirepi
rühm, ehitades ümber endised kõrtsiruumid.
Kapitali ehituse jaoks on kogutud jubo 500
krooni.

Piirisaare kalnrid on otsustanud esined-a
märgukirjaga, et tõkestada kalada rööw-
püüki. Tahetakse, nõuda randadele ja luha-
defe kndema tulnud kalade püügi keelamist.
Eriti toimiwad kewadel rööwpüüki Meeksi ja
Räpina talupidajad.

Naisõpilasist moodustati orkester. Õpetaja
L. Wirkhaus on moodustanud Tartu 4 alg-
kooli maisõpilasist orkestri, milline esines
äsja omaette kontserdiga. Ettekanded leidsid
elawat tähelepanu. Orkestei on esimene sel-
lesarnane Tartus. Kewadel algkoolide näitu-
sel kawatseb orkester esineda mitmesuguste
ettekannetega.

Isamaaliidu Tartu osakonda o\< irõrhrd
wastrr 101 liiget mitmekesistest rahwakihti
dest. Tartu täiskaswanud elanikkrtde arw
kõigub 40.000 läheduses..

Kriiiidneris põles maani maha Lutsi talu
heinamaa heinaküün 500 kg ristikheintega.
Heinad kuulusid Gustaw W u l s i l e Küün
oli Wulfi ja Kambja metsnik E u s t l ühis-
omandus. Oletatakse süütamist.

Skandaalitaja Tartust wälja. Politsei-
walitsuse direktori otsusel on keelatud elami-
ne Tartus, Tartumaal ja Tallinnas Rosalie
Lillal, kelle elukoht on Tartus, Roosi tän. 2.
Kõnesolewal daamil on wiimase paar: aasta
kestel olnud korduwalt kohtuprotsesse ja
korrarikkuniisi, nnllrsed asjaolud põhjustasid
?<r wäljasaatmise.

Räpina paberiwabrik, niilline sennr wal-
mistas ainult silterpaberit, saadab lähemal
ajal turirle suitsupaberi ja katusepapi Was-
tawad kaltsuid on juba osaliselt kokku oste-
tud.

Tartu tööoskusametis on alanud ü^sand-
iniste wnswwõtt keivadrstole eksameile mis
kestab knm 23. aprillini. Seekordsed eksamid
korraldatakse ainult õppinud töölistele. Töös-
tusõpilased, kes alanud õppimist pärast
1930. a., pääsewad eksamile ainult tööstus-
õpilaste tcoli lõpetamise järele.

Pärnumaa uudiseid
Torisse määrati ajewalkawanem

Siseministri otsusega tagandawd Tori
wallaioanem Jaan Riisi asemele määras
Pärnu maatvalitsus ajutiseks wallawane-
maks Mihkel Schenki, ies sen im oli walla-
ivanema abiks. Uus wallowanem tuleb wa-
lida ametisse 12. maiks.

Saaremaalt tahetakse tnua talutöölisi
Ka tänawu annab eno Pärnumaa! tun>da

tunduw põud talutööliste ^ärgi, mille tõttu
Pärnu tööbörsil on tekkinud katvatsüs, saata
oma esindaja Saaremaale teenijaid palkama.
Eriti suur on nõudmine just meessuwiliste
järele, mida aga ei saada rahuldada wasta-
wate pakkumiste puudusel. Warematel aas-
tatel olid saarlased Pärnumaal hinnatud töö-
meesteks, kuid möödunud aastal neid tuli
teenima wähesel arwul ja sama on karta ka
täncvwn, kui ei astuta selleks aegsastl samme.

pärasemaks ristiks kogii mas on kiriku läbe-
dal asuw wana kivirist, millel olew ^ saksa-
keelne tekst tõlkes on järgmine: ^Nikolai
Mäeots oli 63 aastane. Mäeotsa wäimees
Jiirgen lasi püstitada lelle rist'/" Teksti
pe<rl ol-vw aastaarw pole onmn felgeStl loe-
taw.

Pärnu kalasadamat ei laiendata
Järjest hoogsmnaks muuniw kalastustege-

wus tõstis juba möödunul? aastal üles waja-
duse Pärnu kalasadama laiendamise järgi,
mis pidigi wõetama ette käesolewal kewadel.
Nüüd aga kaluvkonna üllatirseks see kawatsus
on lükatild teadmata aja!? edaft, sest linna
eelavwesse selleks ei leitud snnumasiö.
Pärnumaa kaubanduskool 4-klassiliseks

Pärnu ajutine maawalitsus otsustas
muuta neljaklassiliseks Pärnumaa kmiban-
duskooli, mis seni töötas kolmeklassilisena.
Kooli laiendMnine wiiakse läbi 3 aasta jook-
sul, kuna was talvalt uuele õppekawale alus-
tatakse õppetööga' esimeses klassis juba eel-
seiswal sügisel. Kooli laiendamine wiidi läbi
selleks, et wõimabdada kooli lõpetajaile ula-
tuslikumat ettewalmistust oma edaspidiseks

kutsetööks. 
Labfpääsmata teeosa Helmes
Igal sügisel ja kewadel munntb Tõrwast

Helme surnuaiale wiiw tee läbipääsmatuks.
On küll asutustele palwe^ö saadetud^ aga seni
pole ta korrastamiseks midagi tehtud Läi-
nud suiv.'l parandati teed weidi, fuiD sellest
muutus ta hulloumks. Helme rahwas ootab
igatsusega, millal see teosa korda seatakse

Tallima turg
Lihahinnad terwe looma witst: ^Nkad.

hästi nuumatud, elusalt turule toodud il^a-
kaal 45—70 kg) 50—S0 kg, nuumwankad
tapetnlt 40—50 s. kg, keskmisod 34—41
kg. lahjad 27—33 s. kg; eksportlambad
100 s. ka. rammusad lambad J-
keskmised 40—47 s. kg. -.ahjad J ,A
weised. rammusad 40—47 s. kg kes.M's

s. kg. lahjad 29—^4 s- '$}
sead 87—40 s. kg. lihrsead Z4 --Z8 s. kg.
pekisead 33—37 s. kg. peekoniead 4"
^ Lihahmnad wäikemüäxlt. SSctieLibc 32—-
60 s. kg, wasikaliha 30—60 s. kg. larnban.ha
43—60 s. kg. sealiha 38--55 s. kg. seapead
30—35 5. kg. soolatud sealiba 45-—-55 s._*ft.
sulatatird searasw 85— 90 s, kg. sint,usmk
kuni 110 s. kg.

Kodulinnud. Tapetus kanad ja ku-
ked 90—185 s. tükk. tapetud baaed 1S0 s
kg, kalkunid 170—180 s. 2«6--30O

s. tükk. , .Kanamunade paarist nõutakse i—9
Esialgu hinnad kindlad.

TaluwSi 120—135 tg. me^.ceiwöi 145
—155 s. kg. kohupiim 30 s. kg. hapukoor
kuni 110 s. kg; piim 9—11 s. /. .

Terawiljasaadused. Nisupüül?Mu pevme
ja sõre 22—36 s. kg, sm di järele. t«yud
15—16 s. L, kruubid 17—18 s. l. seprkit-
jahu 17—18 s. kg.

herned 20—25 s. l. oad 17 -20 s. I,
läätsad 25 s. l.

Kartulid 50—55 s. weerik, 4 s. L.r roaiav
kartulid 60 s. l. • .

Juurwiljasaadused: Porgandi-. kaalika i<t
kapsahinnad endised. Wärske salat 80—125
s. kg, spinat 200—250 ,. kg. redised 4—8 s.
kirttp' rabarber 80—90 s. kg.

Kalaturul pakkumine keskmine. Hindades
suuremaid muudatusi ei ole, wärsked rävmed
27—28 s. kg. kilud 28—30 s. kg. särjed 18—
20 s. kg. hawid kuni 50 j kg, eluSahwenad
75 s. kg suured latikad 70 s. kg. wrsad 22 s.
kg. kiisad kuni 20 s. kg. tnidid kuni 3" s. kg.

kohad 150 s. kg. .
Heinaturul hinnad knidlad. Pölluheina

puudast küsitakse 75—90 senti, metsahema
puudast 45—60 s.

Haapsalu turg
Liha loomawiisi osbes: sealiha 36—38 s.,

loomaliha 35—36 s., wasikaliha 30—35 s.,
lambaliha 37—40 s. kg Liha wäik^nüügrl:
sealiha: keeduliha l 5—~>0 i.. pracitba 48
53 s.. wärske seapekk 50—60 s.. sulatam.rta
seavasw 60—65 s., sulatatud searasw 85—■
90 s.. loomarasw 45—50 loomaliba 35—
60 s.. wasikaliha 35—40 l. lambalib> 42—
47 s. kg.

Rukkijqchu 11—12 s.. rukis 9—10 s.. oder
8—9 s.. kaer 6—7 s.. nrsu 12—14 s.. nisu
lihtjahu 15—17 s.. sõelajahu 16—18 s.. ni
supüül 27—30 s.. odvajahu inimtoiduks 11
—15 s., loomatoiduks 9—10 s., odratangud
17—18 kruubid 20—25 s. kg

Rõõskpiim 7 s., rõõskkoor 45—85 f. I,
hapukoor 85—90 s., meiereiwõi 155—160 s.,
taluwõi 115—125 s., kohupiim 30 s. kg.

Munad 5—7 s. paar. mesi 150—160 s. kg.
Kanad 70—80 s. tk.
Kartulid 60—70 s. makk Porgandid 7—8

s., herned 30—35 s.. sibulad 20 i.. warsked
kapsad 5—6 s. kg, hapukapsad 10—12 s. l.

Räi-med 7—14 s.. kilud 25 s.. baugid 30—
35 s., siiad 50—55 s.'. särjed 20 s. kg.

Kasepuzld 350—400 ''.. männid 325—^375
s. rimtmeeter.

Heinad maksid 100 r'otikhei^ 375-—
435 s., aasahein 285 -310 s.; ru? ivl d 15
—16 s. wihk, lunad 6—7 f. tit! f

Mees maadles oma warjuga
Omapärane lugu juhtus Pöögtl asuniku

M-ga Abja wallas, Aiõntsi talus, kus ta oli
hädas mna warjuga. ühel ööl kuulis pere-
rahwas õuelt ränka wrndunnst. ^aatan^a
minnes selgus, et seal wehileb ja hiippab lab-
tise pussiga ringi asunik TL, kes joobnudpai
enda tvarju pidas rööw>.'ks^ übrlasi ol'. aga
warjuga kakleja surman,^ t-,Vuo'.ii,*"-';i Tia-
gija, mille wäkrtuz 150 kr. Kuna M. keel-
dus koerahirvda tasumast, läüed ai, loluv la-
hendada.

Harjumaalt
Kolgas tulev uus teede jaotus. Kolga wal-

lawalitsus _ on otsustanud tänawu kewadel
uue teede jaotuse ette wõtta, sest rohkesti on
tulnud juurde uusi talusid. Via wöetakse
uusi teid teedeworku. Tee jaod tahetakse mõõta
wõimalikult teekohuslase elukoha ligidale, sest
seni käidi teisest walla piirst teiselpool teed
tegemas.

Wilets kalasaak. Küna möödunud rauvel
polnud Kolga lahel kindlat jääd^ sris käisid
Kolga ranna kalurid oma ralinootadega
Hara ja Karmu lahel vüügil. Kuid la sealgi
polnud püüki kmrctks. Praegu kalastawad
ÄoLgft mehed oma la.bel. Saak on wäbene.
.väärilikult saadakse 15—50 fg rätini wõi
kilu. Lõhesaak on päris kebw. Äuna tänawu
suwel on kaluritel palju lõhe rüsasid siis on
alanud warakult nende merre panek sest ta-
hetakse paremaid püügikohti oina karre saa--
da. Wõistlns selalal näib kuj^lnetvat tänawu
päris terawaks.
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Piibel läheb trükki
Tallinna oodatakse Briti piibliseltsi esindajat

Uue piiblitõlke walmistajal praost H.
Põllul on tõlge ittfift trükiwalmis, L«-
Ijctttö1 aega nõuawild weel üksikute osade
umberkirjutamised ja lõplikud rcdigeeri-
mised. Kewadpüljade järele oodatakse
Tallinna Briti pÄbliseltfi esindajat Kir-
de-Euroopas, inglast mr. Wisemani,
kelle otsustada jäawad piibli trükkimise-
ga seoses olewad killud ja mitmesugused
muud küsimused.

Praegu on juba otsustatud küsimuseks,
et uus piibel trükitakse Eestis. Töö an-
takse walja wäljempakkumisel. Kõik wa-
rem ilmunud wäljaauded pea eranditult

o« trukitud wälismaal. Seekordne trükk,
nagu eelmisedki, ilmub Briti piibliseltsi
wäljqandel, kuna Eesti kiriku ringkonda-
dele raamatu kirjastamine käiwat üle
jõu.

Senise traditsioonilise gooti kirja ase-
mel uus piibel trükitakse ladina kirja-
tähtedega. Raamat tuleb kahes wälja-
andes, üks suurekaustaline ja odawamal
paberil, teine wäiksemas kaustas ja pa-
remal paberil. Et piibel kõigile oleks»
kattesaadaw, jääb odawama wäljaande
Annaks 2,5—3 krooni.

Piibli tegelik trükkimine algab kaes-
olewa aasta sügisel.

Nüüd on igale võimaldatud muretseda oma
võim ai uste«k oli an e

PHILIPS rodiovastiKVõfla
Maksmine ühe aasta jooksul*

igakuine maks
Hr. 22.-

Oostn tollimist .jilMriKf
LinnanöuM Kents jutustab oma olematust loteriiwSidust.

Kas ainult mljammber .Wanemuise" poolt?
/-Vanemuise" ntlfu+ifc loterii. vc<tttjõiti<it>

fn mÕUmab awalikkusele teadmatilks jäänud,
sest miljonid wyeti panga kmidu wälja.
uetnutfe." teatrile'Medal ^feiswa Tartu o|.i*
lehe teate padjal veetakse üldisest üheks mil-
joniwõitjaks Tallinna koolitvalilsuse 'Mata-
jat linnanõunikku Jakob Kentsi. Temale
saadetud miniaks piletite raamat, mis sisal-
das ka Snnepileti. J. KentS jätnud raamati:
neitde andmete järele endale.

„1I ii d t & I c I) e" järelpäinmise peale J.
fi.nntlrr?, et tal miljmijwõiduaa pole

midrtflt itünr.
„'3cc nn lifiHnlt ..Wanemuise" käitemak?".

iuhižiab IttmonõimiT. ,.s.1a-lrrf poolteist wõi
taaasi saadeti mulle ..^anemin^'" loie-

r?'Mi unist. iif-3 Saadetist awa-
Ulata kirwtasin ümbrikule wäikese rinuft
itinTic? nii. et inina pole ühtki piletit tellinud,
ei taba neid la Ovirr ega suuda teistele müüa,
varem frii mind seesufniste asjadeqa ei tüli-
lata. Pistsin siis saadetise teise ümbrikusse. ja
saatsin tagasi, kulutades täbtsaadetise veale
-30 senti markide?/ Mul tõesti nli bammas
nendelt loteriidest kilick Enne. seda . Tafi

Ttiüo 521-A. Hind Kr. 2§3.—

ntullc raamatud iili kivi l aSkonna ja wabadus-
sõja mälestamise komiteede büroodest — mõ
lemad pidin oma taskuit kinni maksma, sest
kellele sa neid pileteid ikka müüd!.

Nüüd ..Wauemuise" mehed kättemaksukH
selle ümbrikule kirjutatud „epi'tli" eest lasksidki
kõnru lahti, et olen miljoni wiiitnud." selgitab
asja J. Kents. „9?enM poZtiraamatute jä
rele peaks aga selge olema, et saatsin pileti-

•. terwelt wnasi,"
Ci ole kerge nüljonär olla. weel rohkem aga

olematu miljonär —nii selgub fv. lentsi ju
tust. Niipea kui teade miljmiiivõitmisest liik-
w-^e pääse?, järgnes terive õnnesoowide sadu.
,.Oh, nendest !mn>-soowijatest ja muudegi as-
jade soowiiatest vole praegugi puudu!" kurdab
..miljonär". ..Esimesena oli platsis kee-ii kuusi-
nik oma Piltide puntraga. ..Ei ostke ikka. teil
ju nüüd raha nagu..." Ei saanudki mehest
muidu lahti, kui pidm fümmc krooni ära and-
ma. Pilt, see wedeleb vraegimi nurgas, ei tea
mis sellega peale hakata." lõvetad westlusl'
wastu oma tahtmist .miljonäriks" saanud
koolimees.

Igakuine maks
Kr. 26.-
Kr. 28 -

Tüiip 522-A. Hind Kr. 320,—
Tliäp 5?2-ü. Hind Kr- 340.—

näitus Unisest weel
suuremaks

Prof. K. Sarali awaldusi pealinna aMW«d»5ele

Kr. ÄS.—

P
H
I
L
I
P
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Tüüp 638-A. Bitid Kr. 430,

•Pttif. K. • Saral. Tariu Eeöti Pnllu-
mee.?te Seltsi esime?.?. midis esma>?päew>?l
pealinna suurte lehtede esindajatele alljärg-
newaid seletwi eelseiswa Tartu näitrise
koli ta.

ühe suurema amasaaduste tutwustamise
paraadina korraldab Tartu Eesti Põllu-
meeste Selts tänawu >0. augustist 2. sep
tembrini põllumajanduse ja tööstuse näituse,
miile nttewalmistamisele aiuti juba talwel.
Selletõttu, et uus moodne uäitusplats täna-
wu lövlikult walmib, näib eelolew näituZ
^ekovdiliseks kujunsivai.
- Tartu uue näitusplan: ehitustöödega tehti
algust juba 1933. a. Läinud aastaks jõuti
ehitustöödega nii kaugeke, et platsil wõibi
juba esin^st näi lii st toime panna. Waata-
mata, et vlais oli awarani Baltimail, tuli
ruumist ometi puudus. Suure ruumipuuduse
tõttu otsustati juurde ehitada moodne hoone
toitlustamise, ala wäliapanekute jaoks. Hoo-
ncs on ühtlasi ruumid arstide, esimese abi
kliiniku. jrmkseMkajate j. t. jaizks.

Peale, toitlustamise ' tväljapanelute pa-
Wiljoni. mis on kahekordne elutus, püsti-
tati juurde mitmesuguste tväljapauakutc
ri^ium ja rida teisi hooneid. Ka platsi on hm-
duwält laiend,Ttud, ja eriti kaugelt wluud
näituse kiilastajaile on antud paremaid wõi-
malusi soodsalt mööda saata. Selleks
on rajatud suurem park ning istutatud tuhan-
deid puiid ja põõsaid.

Kõige selle tõttu on saanud wõimalikuks
ruumipuuduse, täieline litwideerimine. Platsi
lõplik õnnistamine toimub näituse, ajal.

Platsi õnnistama on pabrtud pi:skov V.
Rahamägi.

Selgwnas on ka näituse sisuline osa.
Põllumajanduse aladelt tõstetakse tänawu
eriliselt wälja loomad. Hob^stesr ?sine-
wad kõik tõud paren:ate tõuloomadega. Wäs-
tawad tõuseltsid on selleks ammu juba tegi'-
jvust alustanud. Nekordiliscfs sujunel- sugu-
loomade näitus k a h e t u h a n d e l i s e
wäljapanekute arwuga. Loomakasivatuse
kõrwal on tähelepanu pööratud ka kõigile
teistele Põllumajanduse aladele. Tähelepanu
jvääviw on weel laiaulatuslik piimapropa-
ganda. mida näituse ajal teostatakse.

Tööstuse, käsitöö ja kaubanduse aladest
esinewad kõik osakonnad, kusjuures onmtöös-
tusele erilist tähelepanu pööratakse.

£aaateg£Sased Venesse
amat kutul

Sõidab üle 40 immese. — Msknrswoon teosinb mai lõpus

300 mererõöM wöitlns mere-
politseiga

S h a n g h a i, 15. aprillil. ^ Nmikm-
gijt saadud teadoiel oli Klangsu Pro-
wintsi põhjarannikul mererööwlito ja
Hiina Palitseiwõimude wahel werine la--
hing. Merepolitsoi wastil wõitlemiseks
ulid ühinenud milii mererööwlite jõuku,'
kes astusid lahingusse wiiekümnel dshou-
kel. Walitsuswõimudel õunesws 300-
lüfm&Iift rööwlitejõuku põgenema aja
da. Wõilluses langes üle kahekümne
bandiidi. ?>öölvlid satsid põgenemisel
maha 12 dshonket ja hulk sõjariistu.

Praegu jatkuwatel läbirääkiunStel on
selgunud, et wenelased meie teatritege-
lastele ei anna nii suuri soodustusi nagu
seda alul loodeti. Tõenäoliselt ekskur
siooni korraldaw ühing — „WOKS" —
UnniiTnldrib teatritegelaStele Wene raud
teedel kuni poolehmnalise alandusega
sõidu, klma ülalpidamise ja korteri eest
.näitlejail, endil tuleb hoolitseda.

Kuigi esialul põhjust oli arwala, et nemaale
,.W^ÄS" kannab kõik ekskursiooniga Tamm
seoses olewad kulud, Pole nüüd tingi-
niuste halwenemine teatritegelaste peres
wähendanud huwi Wenemaa^sõidu was

mõned ka Pro--10 inimese, nende seaS
-vintsi teatritest.

Alul ekskursioon Pidi. teostuma julm
Pärlist kewadpühi. Ki:na aga teatrite
hooaeg lõpeb hiljem, Pole wõimalik enne
teele asuda, kui mai lõpupäewil wõi juu.
ni alul.

Ware>n ja iseseiswalt teeb sõidu ^-c-
..Töölisteatri" dekoraator H.
kes erialaliselt tabab põhjali

kumalt tutwuda wene teatrite !awa'r'v-
nikaga. H. Tamm arwab, et rfsfurfioo-
niga kaasa sõites Pole nii sc^Mnid 'nõi-

tu. Seni on endid registreerinud üle malusi lawadega tittwunemises'?.

JUBA
7000 inimest käis

lilli vaatamas
Kolmetunnine loeng kaktustest

täna. andke üles oma limonaadi-
tellimine pühadeks Aftfltelefonil 4jö"I (L
Kättetoimetamine tasuta» vastavalt
soovile, täpselt ja kiiresti.

Eile õhtul lõppes Kunstihoones lillede--
näitus, mille korraldas KNNÜ. Näitus
õnnestus hästi, külastajaid oli rohkem
kui loodeti. Õige rohkesti käis lilli waa*
tainas koolide ja riigiaisutiste ekskursioo-
ne. Kokku käis näitusel 117 ekskursioom,
mis näitab, milline suur huwi walitseb
rahwa liu i gas lillede waStu. Kõige roh
kem külastajaid oli näitusel pühapäe-
ival, ligi 8000 inimest. Üldse oli näituse
külastajaid ligemale 7000.

Eriti suurt lmwi tuitdsid näituse kü^
lastajad kaktuste wastu, mis Praegu
nioes. Kaktustest Pidas dr. P o r t püha-
päewal huwitcuva kõne, mis wältas 3

ja mida kuulati suure huwiga.

Näituselt on õige Palju ostetud kak-
tuseid, mille pisieksentplare niüüdi :>l>
sendiga tükk. Palju osteti ka calanhoe-
üd, puna^seõielist lilli, mis õitsewad mitu
kuud.

8ods'e fõuönsi^
vnmaseü uudise?!!

Mantli-, kostüümi- ja Neidiriided Sefir
pesusiid, Bemb?r siid jne. parematest
inglis ja prantfus wabriku est soowitab

EH. (CabaS
Helsingi riidekauplus

Tallinn, V. Karja 7. Tel. 444*01
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16, atjiiUiZ 1935. a.

Atq,ab ieatxipäev
Ronime olgawad lollim kk- üleri illi-

kud teatripäenxrd. Sel puh,il sõidab pea-
liuna fociM maalt ligt taheksasajaline
teatrihmuiliste Pere. Igatahes inandaale
ott nii palsn inaatub. (5Änakordselt or^
ciiV!tiHTrii(tt:fo ienifri nln-! selline fiinrejoo-
nriirte fonatrfs assasilnnnitatuile. Nii
ot Mõi.fsirne rääkida nteie iimriinafl

mvtnTrft" iscsnsnmsV ajal.
.STrmgresfid ja päewad on ilusad a^jad.

T üllasse i'nrr:n, peeta l'se ja tuulatalse re-
ffrnalt', tnafietaififlc pisut mõtteid, wõe-
InTiC wastn resolutsiooni1, saadetakse ter-
Nutustelegraniiue, minnakse laiali ja

° uiutMaUifje kõik lteed ilusad niõttob ja re
solutsioonid, milliseid kongressil kuuldud,
ning eln läheb wana mda. Wa-d maa-
tegelased l) iii nn tuletama d inõnikord mees
de. et Mat kui sai käidud Tallinnas kon-
p ret-iif. . .

?rii on see tffa olnud nende kongressi^
dega. Sellep silbtu takse paljude poolt
nendesse skeptiliselt. Ometi ei saa salata
kongresside Määrtust, milline Peitub me"-
leo li! loomises. Teadmist keegi kongres
silt otsnrm ei M>egi. Inimene lähed
firma nitnrö', et endale sulgust edaspidi,
seks tõöfs mnmutada. Nähes Palzn „omo=
suquseid", inimese meeleolu tõuseb, kuna
tunneb, yi temrr tõö pole asjatu, sest ega's
miMn kagu maal ei laiduks >i ii Paksu
sama bvanche'i mehi.

ArMata on, et lugll üleriiklike teatri-
j>ä«wadegagi niisliguseks kujuneb. Pal-
MdK sml awaldatcrtvad mõtted langemad
kgGnsele piimale, Vmd st?e ei tee wiga.
Juba selleparast nutte, et igasugune kunst
on aarmisM isesetsew. Ta ei kannata
wõörast seimist oma asjadeKse. Näeme,
kindas kunst on kängu jäänud nendes
maades, kus riik rm psüaidnud teda oma
ideede prapagandiiwankri ette rakendada,
t^s <yfe tfefofs illustratsiooniks meie ida-,
poolne naaber ia eks Paku praegune Sak
samaa meile sellest klnsat näidet. Kunsti
Parimaks wäetusameks on piiramatu
wabadus ja iseseiswns.

.VJrttb Meelgi rohkem. Mitte üksi mÕõra
-segamine kunsti küsimnstesse ei leia kunst--
nikelt wastuseismist. Isegi siis, kui teine
nende ala mees oma tõekspidamisi Peal?
suruda katsnb, isegi siis on lärm lahti.
Sest kunstnikkonna? walitseb indiwidua-
iism. Massil on loomingu mõjutamisel
mõrdlemisi maike osa. Sellep ongi hea,
et kongressidel mastuwõotud resolutsioo-
nid Pale absoluutselt sidirtrad.

Usun, et üleriiklikud teatripäewad tn-
Intwd eriti kasuks maa.tegelastele. Ne
mad wajawad mna töös tõesti sulguswst.
Zeift palsuÄes kohtades maal leidiG
ns-na armnkas kogu inimesi, kes suhtu--
wad ,/komeiitegemisse" eitawalt. Selli»
»es õhkkonnas muutub iga teat.ripion^er
araks ja kõhklemaks. Ta ise hakkab ema
t?? wasalikkuses kahtlema, sest inimene
on ju nõrk. Ja nõrgale on suureks
<Mks ja kohutuseks, kui ta teab, et ta
üksinda ei seisa, et kogn maal on Palju
tema sarnaseid.

Meie teater elab tõusu täde all. Nii
siis kajastub üleriiklises teaUipäema---
deski see. Need päeivad on otsegu doku
mendile, tõestuseks sellele, et rabinas on
kasmainuV hnwi teatri wastu, et teatri
','nirte tegutsnssuund õige on olnud.
^.õ!ku teatripäewadki seda teadmiseks.
Meciagu meeles tod^i rahma tarka sõna

Mida öelda Jgavcscst legendist
Algupärane operett „Estonias"

. Jgavene legend" - mi m A. Sepa ja
flossmani irae opereti pealkiri. Juba

see nimi reedab, et siin mefl ora tegu üsna
tõsise, või, vahemaM tõsise olla tahtva as
jaga. Paiguti isegi paistab, nagu näek
sime äpardunud tragöödiat. Kuid mõned

koomilised stseenid ja operetile
omane en gros abiellumine teose lõpus
veenvad meid, et autor on ikkagi tahtnud
kirjutada operetti. Nii siis vaadelgomgi
seda tööd operetina.

See vaatlusviis tuleb autorile kasuks.
Sest muidu ei jõuailcs kullalt pahandada
psühholoogiliste lapsuste üle. Ent opere
ti na yi on „Igavesel legendil" üsna tundu
vad puudused. Liig palju venitamist ja
targutamist mõnel kohal, kuid teisal la
hendatakse olukord lihe ropsuga. Võtkem
näiteks too Väino ja Eszteri lahkumineku
lugu — terve opereti kestes kuuleme seda
mitu korda; ehk jällegi Eszteri jumalaga
jätu kiri, sellegi sisu kuuleme paaril kor-
rai — sellevastu aga Väino ja Mil vi kih-
iuimi ne läheb üiks-faalkss-kokn!

Rahvuslikkust operetis on rängalt. See
ilmneb kogn oana aksessuaaridega — hõi
mu idee jne. Ennegi „põõna panemist"
meie mitmesugustele esindajatele välis
mail pole välditud. Nii tolle igavese jõh
kardi metsatööstur Saarrni ülesastumine

Budapestis hõimu kongressil. Muide, kau
nis selgusetuks jääb, kuidas sattus Saarm
h õimukongresisile Eesti esindajana, tema
tütre Ixxnni jutu järele pidi ta hoopis min
gisugusele majanduakonverentsile mine
ma ja Väino Baamaviiir rääkis .fu alul, et
tema pidi Eestit Budapesti hÕimuikong-
ressil esindama. Kuid see pole suurem
õnnetus — operett ei vaja nii väga järje-
kindlust.

Suurimaiks puuduseks „Igaveseil legen
dil" cm ta koomika nappus. Ning opereti
juures publik tahaiks eeskätt just naerda.
Sellep ongi siin lubatud loogika vastu
eksimisi üsna laialt, sellep tohitaksegi
operetis teha psühholoogilisi saJtomor-
taalesid — ainuikeseks nõudeks on, et Kaiaks
nalja, oleks lõbus vaadata. ,Jgavene le
gend" teeb aga tihti draamat — Eszteri
ja Väino kohtamine ning Eswberi lahku
mine; lapsega targutamine ja kirja kirju
tamine a la Tatjana. See kõik teeb asja
igavaks.

Lavastaja A. L ü d i g on siin teinud
esmaklassilist tööd. Igatahes tuleb pub
likul teda tänada selle eest, et neü hai
gutusega lõualuid kohalt ära väänata ei
tarvitsenud. Muidugi on teda kõvasti
abistanud Rahel 01 b r e i. tantsudega ja

A. Tuurand oma vaheldusrikaste de-
koratsioonidega. Selle tõttu oligi see uus
operett enam-vähem talutav. Kahtlemata
on Lüdig teosega üsna julgelt ümberläi
nud, ent lühendamiseks on siiski vähe
tehtud. Nii oleks võinud kuues piit
„Kolm venda" päriselt ära jääda, sest ei
paku see sõnaliselt ei ka lavapildiliselt
suuremat. Lühendada võiks ka teises vaa
tuses toda Väino — Eiszteri — Milvi va

helist asjade selgitamist.
Nagu juba tähendatud, on opereti vas
tuvõetavuse seisukohalt suured teened

tantsul. Siin peab eriliselt välja tõstma
Klaudia Maldutise ja Artur

Koidu valssi, milline kujumes õhtu pea-
irambrSks. See tants oma sulavuses ja
muusikaga ühtimises ei. jätnud midagi
soovida. Kuid teisedki tan/tisud olid nau
ditavad. üsna leidlik ja efektikas oli
„Veealune ballett".

K. Savi Väino otsas oli kõigiti rahul
dav. Pisut melanhoolne ja algatusvõi-
m/etu — kuid nii vist autor teda ongi
mõelnud. A. Lüdig Oskar Osvaltina
üsna omapärane tüüp. Tema mängu
hiilgesaavutuseks tuleb pidada teises vaatuses esinemist klaverikunstnikena. II-
lutgtratsioomd klaveril tema jutustusele
olid otse meisterlikud oma lihtsuses ja
tabavuses. See stseen on õigustatud ko
guni iseseisva palana. Arnold Vaino
kalurina esines oma tuntud lopsaka koo-
raSkaga, andes ühtlasi psühholoogiliselt
usutava kuju. Viimast peab väitma ka S.
Lipu kohta. Temagi metsatöõstur oli
eluline ja tõetruu tõusiku tüüp.

EIs Vaarmanis Eszterina oli kül-
laldaselt granddaamilifcknst. Võib olla
isegi rohkem, kui seda tavaliselt prima-
donnnade juures leidub. Ka mänguliselt

hea — vaid viimases vaatuses too unis
tamine lavast tuli välja nii rohkem dek
lamatsioonina. Sellevastu oli väga hea
ta kõnelus lapsega. Millegipärast näit
lejanna meenutab Liina Reiman'it.

Milvi Laid tütarlaps Milvma oli

oma elemendis, sest sellele näitlejannale
ülihästi sobivad noorte tüdrukute osad.
Midagi süütut ja naiivi õhkus vastu ta
mängust. Ka Fritsy Reinike Lon-
nina oli sharmikas nagu ikka. Salme
Lott ungarlanna osas laitmatu. Pisut
rõveda, kuid ometi elulise kuju smdis
Valentine Kask Maiena. Tema. mah
lakas väljendusviis sobis suurepäraselt
Vaino mänguga, sellep kujunes nend^
viimase vaatuse kalapüügi stseen Lüdigi
klaveri jutn stiilse kõrval õhtu tõmbe
numbriks. Veelgi ei tohi unustada pisi
kest Gea'd, kelle esinemine publiku süm
paatiad võitis.

Esietendusel oli rahvast väga palju,
kiiduavaldused üldiselt loiuvõitu, vaid K.
Maldutise ja A. Koidu valsi puhul (muide
see tants on nende endi kompositsioon)
aplaus takistas mängukäiku. Näitlejad
said ohtralt lilli, ka autoreid kutsuti

välja. Tieo.
Publiku oelusi

Esimene vaheaeg. Kaks härrat vestle
mas. — „Ah nii on .siis see „Igavene le
gend?" — „Ja. Kuid teatrirahvas kuulda
vasti hüüHvat teda omavahel „lgavuse le
gendiks"!'' — „Võib oila, olok^ õigem "ni
metada ..Legendaarne igavus"!'

*
Samad härrad teisel vaheajal — „Hoo-

letud on nad siin „Estomas"!" — .^Kuidas
nii?" — „Näe, raudne vaheriie ei tõotaT'

*
„Eks olnud ilus grupp see isa oma kahe

nutva tütrega?" — „Missugune?" —
„Noh, teise vaatuse lõpul Sergius Lipp
Milvi Laidi ja Fritzi JRemikega". — „Õi-
gus. Väga ilus ning isegi sügavamõtteline
ning elulähedane."— „Kuidas sa seda mõt
led?" — „See nutt oli loomulik ja süda
mesttulev. Estoonlannad on kadedad, et
draamstuudi oi arm a n^nde printsi „üle
lõõb!"

*
Väino ja Eszteri kallistamisstseen ter

ves vaatuses. See lõppenud, üks frakis
härra, kes enne seltskonnas näis olevat,
lööb eesriided lahti. Härra minu paremal
käel sosistab: „Näed, kus snnnik! Piilus

vist salaja eesriiete vahelt!" Don.

25 uut eesti operetti!
Nagu teada, on „Tntarlaps kodu

maata" esimene eesti operett, mis loo
dud eestlaste endi poolt ja kus ka sünd
mustik areneb osaliselt Eestis. Enne seda
mängiti meil ikka üksnes välismaa ope
rette, mille sündmustik meile võõras ja
sageli koguni vastuvõtmatu. Kuigi «Tü
tarlaps kodumaata" nii mõneski suhtes
jättis soovida, võttis „Est«nia" selle siiski
repertuaari. Operett laks menukalt üle
lava.

„Tütartaps kodumaata" lavale võtmise
ga tahtis „Estonia" teater meie oma ini
mesi tiivustada, et nad asuksid opereti-
librettode kirjutamisele. Nagu ,,Estonia"
operetikuningas Agaton Lüdig seletas,
on sellel turgutusel olnud suuri tagajärgi.
Operetilibrettosid on tulnud kokku nagu
saelaudu Vändrast. Lüdigil ja „Estonia"
opere tiko mis j onil on tulnud lugeda läbi 25
mitmesugust operetti. Neid on tulnud kok

ku siit ja sealt — niisuguseid ja teissugu
seid. .Kahjuks ei saa neile aga kuidagi
anda lavaristseid. Libretod on enamikult

väga naiivsed ja kipuvad vägisi olema
ainult laulumängud ja mitte säärased, mi
da tänapäeval mõistetakse opereti all.
Pole ju kerge teha operetti, mis vastaks
tänapäeva ja eriti meie pealinna hellita
tud maitsega publiku nõuetele. Operetis
peab olema kõike: tõtt ja nalja, teksti ja
laulu, tantsu ja sündmustiku haaravust,
päevakajalist ja jäädavat, üksnes sellise
seguna leiab ta tee publiku südamesse.

Meie värsked libretosepad aga kalduvad
ainult laulumängu ja sentimentalismi. '

Neist 25-st ..Estoniasse" saadetut lib
retost osutus kõige sobivamaks ..Iga
vene legend", mis praegu lähebki tuge
vasti umberlõigatult ja ümberkujundatud
..Estonia" laval.

t,Jlaudami" xiaimudik famtsext
Palmipuude pühal korraldas raudtee

laste kultuur-haridusrti 1 ling „Tvandam" K.
Leinuse juhatusel Kaarli kirikus vai
muliku kontserdi, millest; kaastegevana
võtsid osa M. Tari (orel) ja, V. Jan-
s o n (viiul). Segakoor kandis ette ka
heksa numbrit, avaldades head väljenda-
vust ja kõlalist puhtust. Laulmise juures
nvee*hääled kostsid tugevamini naishääl-
test. Siin on põhjuseks küll asjaolu, et
oreli rõdu basrjaär takistab madalamal
asetsevate lauljate häältel esile tungimist
võrdselt kõrgemal seisvate omaga. Eesti

wanast ja uuest kaewust. Teatril fui
tunotiatal oti tarwidus iseseiswusc jä
rele ja sellep arenegu ta wabalt — ainu-
tostofv eesmärkidels: taotleda suuremaid
lun^tilisi mõite, arendada pubM>
kunstimaitset. Lootkem teatripaemadelt
sellels õhutust! -

autorite ioominguist kanti ette K. Tümpu
..Kyrie" M. Hermanni ,,Issand, jää meie
juurde", C. Kreegi „Taaveti laul nr. 104"
ja A. Karafini kooriteos oreliga Johannese
evangeeliumist, võetud tekstiile. Peale
nende toodi knuildavale veel J. Vihtoli, K.
MelngailiVe ja Tshajkovski laule, tihe?
oreli, ja viiuliga, kanti ette ka Ba<*.h-(5ou-
uod-Noulandi ,.Ave Maria". Toode!o vali
kut võib pidada õnnestunuks. Orel?soolo
dega esines M. Tari edukasti, mängides
Händeli g-moll kontserdi ja Kegeri .JJene-

dietuse". Viiulisoolodest V. Janson esi
tas Vienia\7ski „Preghiera" ja Schubert-
Wilhelmj „Ave Maria''. Palade ettekan
net võib nimetacla kordaläinuiks, kuigi
viimasena märgitud toote juures saade
pisut kannatas selguses. Vaatamata hal
vale ilmale ja. puudulikele eel teadetele aja-
kirjanduses oli publikut siiski kogunenud
kannus rohkesti. Kontserdil viibijad või
sid viia kaasa häid muljeid. Pikkuselt
eeskava oli võrdlcm-si mõõdukas ja koos
seis pakkus valfeldwsriikkust.

VA. V. '

.Estonia" teater
Teisipäeval „kõrvelauF'.

See poolmetsikus Prantsuse Marokos
mängiv suuroperett on romantilisemaid
ja tegevu srikkam aid, sealjuures tulvi
kaunist muusikat, idamaist kirevust ja
nalja.

Homme, kolmaparvai. läheb ulemaailui-
se teatripäeva puhul „V e d e 1 v o r s t".
Hugo Raudsepa tore Komoodia. üloenduses
estoonlaste üldtunnustatud väga he;- män
guga. on vaatlejaile alati pakkuimo suurt
naudingut

Pühade kais on järgmine.
2. pühal kell %3 ,,K õ p e n i c k i p o a -

1 ' k", õhtul ,,K õ r ve ' a u 1"; vu'ihai
^ v11 l'~ - "T 3 v 0 " ° 1 c - 0 T1 d"' ' "l,.N o 1) r 11 auh n d".

Suurel reedel, pühade'laupä<-\a,l ja es'
mesel pühal etendust ei ole. samu1
mitte suurel neljapäeval; ix apr. õli tn

Draamastuudio teater
annab ülemaalise teatripä-<v:, puhul
va. hinnal ise etenduse» kolm:: päeval 1
aprillil, kell 8 õlit.ul „V a r g a ' '
nad j a n o o r e d".

Andres Särevi draali- —rii
Tain.iu:saa.re sij nrn;>ri:ia n: ,.Tõd>'
•">. koite ja reie. Sep teos on
k ü 1 .> ?s e vo r m i 1-ul s i 11 u sega
teatripäeva koha.->:ks etend
sulele etendusele en kõiy
hinnaala.nduserra.

odi

mao. va

Ui- A. 1
ja õigu.-

oma mitzn
• ohi vanjaJ
^>'ks Päi
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Nr. 60 Uudislekt

«Uudislehe
IM nellopfieoal. 18, aprilli]
üllatavalt huvitava sisuga, tuues kõige mitmekesi
semat lugemist kogu pühadeajaks.
nelMual nõudke punade ..Uudlslehte"

Karjapoisist lindralils
.Uudislehe" interwjuu Tartu linnapea kindr. A. Tõnissoniga

Homme, 17. aprillll, pühitseb Tartu linna-
pea kindral Aleksander Tõnisson oma 60.
sünnipäewa.

„Undislehe" kaastööline interwjneens
juubilari, kes kõneles alljärgnewat.

EfimesÄs praeguse kindrali ametiks oli
karjapoisi põli,

tuttat juubilar weel selgesti mäletab. „Jga
kiwi, iga Põõsas, iga mätas ja küngas ning

Täitsin igasugn antud käske, nagu see teisiti
ei saanud ollagi. Wõideldes pataljoni üle-
mana ja polguülema abina Põhja-Laäne rin
del Ossowetstst kuni Balti mereni, wõtsin toa-
betpidamatult osa sõjategewusest, ilma et
oleksin päewakski rindelt lahkunud."

Meie kaastöölise küsimuse peale, kuidas
olid wahekorrad maailmasõjast osawõtnud
eestlastest-ohwitseride ja wene wägedes tee-

metsatükk isatalust on jäänud jSädawalt meele ttfttmte saksa rahwusest paritolewate Wene
mu karjapoisi põlwest," pajatab juubilar

..Pärast Aleksandri kooli lõpetamist sain
koha TartuSse Tartumaa kohtupristawi kirju-
tajuna ning tõlgina. Tuli alatasa sõita ringi
mööda maakonda, ning seetõttu pole mul
kodumaakonnaS ühtegi walda ega küla, mida
ma ei tunneks. Amet kohtupristawi juures
pidi saama

hüppelauaks ellu.
Püüdsin hoida kokku niipalju kui suutsin ning
kogusin sel teel 150 rubla.

iH sel ajal ainult need ametites edasi pää-
sesid, kes olid teeninud sõjawäes, otsustas,"
minagi käia seda rada. Mul poleks olnud
farmis astuda sõjawäkke, sest omasin kasulap-
fefs ttttfittttt üksiku poja õigused, kuid tegin
seda siiski wabatahtlikuna 1896. aastal.

järgmisel aastal wõtsin osa wõistluseksa-
mitest Wilno junkrukooli astumiseks. Filter
osi wäga tihe, kuid pääsesin läbi. Kogu
jimkrnkoolis olekn aja pidin elama wäga
k"kf,»hoidliknlt, kuna kogu mu rahatagawaraks
oli TartnS kohtupristawi juures teenistusest
knfknhoitnd 150 rubla. Siiski sulas see ära
enne kooli lõpetamist. Lõpetades junkrukooli
1899. a., oli mul

.? 0 rubla wõlga.
Tol karral ei olnud mul mõtteSk» jääda

ka,temaks aiaks ohwitseriks. Tahtsin waid
u^Sned aaStad maitseda obwitkerieln ia siis
siirduda baopis muule alale, kuna minu

eluideaaliks oli pääseda
teenistusse kuhugi maa-

konna politseisse.
0.»id Mk läks teisiti, kui kawatsesin. Alaas
Wene-Aaapani sõda, millest wõtsin osa roodu-
komandörina.

' See sõda tegi mind rikkaks
meheks.

?7»melt makset! igale ohwitterile sõjaliinile
Wb* puhus 1000 rubla, sama pall» taaasi-
sõidul. Kuupalgaks oli 400 rubla. Sõjast ta-
gasi tulles oli mul

üleS000 rudka raha.
puutub minu okawSttn maailmasõjast,

siis tundsin ma ennast seal
täieliku mannekeenina.

kõrgemate sõjawäelaste wahel, wastab nsnt-
letaw, et need olnud wäga head.

„Minust peeti seal wäga lugu ning armaS-
tati ja austati sel määral ja samase sooju-
sega, et mul pole olnud wõimalik oma edaS-
pidises elus kunagi ega kusagil seda sarnasel
mõõdul märgata.

MiS pnntuv Eesti wabadussõjasse, siis oli-
see oma iseloomult hoopis erinew suurest
maailmasõjast. Kui seal mõnisada kilomeetrit
taganemist oli tühine asi, Pidi wabadussõjas
kaitsema iga jalatäit maad, kuna oli kaalul
kogu maa ning rahwa saatus..

Küsimusele, kuidas hr. kindral tunneb end
linnapea ametis, wastab juubilar, et tunneb
end oma praeguses ametis üpris hästi.

„AlguseS oli küll suuri raskusi, peamiselt
ametnikkonnaga. Oldi Harjutud töölt lahkuma
minutilise täpsusega ja jäeti seetõttu hädawa-
jaliknmgi homse toimetada. Ligi pool aastat
kulu? ära selle mõtte sisseharjntamisega, et'
tööd tuleb teiha seni, kuni seda nõuab tööhulk.

Nüsid. Nmnal tänatnd, on sellest küljest rr-
knrras. Kuid ega's selle ainuma aastaga, itnf
olen olnitd linnapeaks, ei ole olnudki wõima-
li" suuremat teha. Linn on laiunud, hulk nn»-
resid ia hädasid ?õ»kial, nende kõrwaldamwe
ning l»nna üldine korraldamine wajab pide-
wat tööd rea aastate iookknl. Arwatawasti ei
tule mul enam kauaks jääda linnapea ame
tisse ia kui liit kord labkim, tabaksin, et wõik-
s»u ning tobiksin rahnl olla iseendaga, et trn>
sisemine enesetunne oleks rahnl sellega, mida
olen snntnud ning tohtinud teha onm kodu-
linna heaks."

Jnnbilar Pole olnud kor
da a i haige.

k?dastndisel westlnsel selanb, et jnubilarile on
iaasuansed haigused tundmatnd. AaStaid kest»
nnd sõjamebe-eln. wintsntnsed enamsaSte
t"»olt fwimaiStns ja furmamõistew otsn«>.
biliem pinantaw tegewnS W»rn rinde juba-
taiana — kõik see pale iätnud minaeid fRTtt
ittubilark tormisele. Wasimitselt ei wõiks teda
vraeaugi vidada iile 50. olgugi et aStub juba
?te i>0. piiri.

VMaft leabuse fdraf
6«ur «elsapSew — harilik »w — Kewadpiihade kolmas päew

on ZSlle piiha
str^slewate pühade ** 'iirf tnletaine meele, et

läinnp «sStal detsembrikuul rii«»iwanema poolt
antud dekreediga muudoti osaliselt riigikogu
voolt waStuwoetud Pühade ja pSbapäewade
seadnst «Anda, et suur ueljapaew pole
enam püha, waid harilik tõöpLew. Selle ase-
mel on aga kewadepühade kolmas väew
püha, mida wahepeal enam ei pübitsetud ja
mis osi määratud harilikuks töõpaewaks.

Kõigis ärides, ettewZtetes, ametiafutistes
me. peab waiksel kaupäewal, s. o.
W. aprillil s. a., töö lõppema kell 12 päewal.
Pübade puhul on igasugused awalikud ettekan-
d-p ia lrib«st«sed keelatud? suurel reedel
ia kewadpübade esimesel päewal: alates
kella 18 — suurel ueljapäewal ja waiksel lau-
päewal.

Mõrrad ülemiste järwes
Mrnqit asimdttses elutsew ülemiste järwewaht

Äugust Nordt kaebas mnetiwõimndele, et
järwel kontrollsõitu tehes, leidnud ta 5 mõrda,
mis teadmata kelle poolt kalapüügi otstarbel
järwo pandud.

Konjak ja wiin meelitas
Varastati tapetud wasikas ja valjuhääldajaid

Õõl waStu 13. apr. murti sisse Tatari 48—
6 elutsewa Iwan M ul> iui keldrisse, kust ära
wiidi 100 kr. wäärtilses weiue, konjakeid ja
likööre. Kriminaalpolitseil õnnestus warga-
poisse tabada. Selgus, et weiniwarguse ol'd
taime pannitd 26-a. Edgar Treuseld ja
IobanneS Pakk. Mõlemad on warem karis-
tatud.

S.-Pärnn mnt. 31 sissesõiduhoowist waras-
tati Juuru mehel Woldemar W u n d e r i l
ära tapetud wasikas. waärtuseqa 12 kr. War-
g,lse pani toime 2y-a. Leonbard Hermann,
kes warem karistatud. Wasika oli wargapoiss
mimnud maha Tartu maanteel.

145 kr. eest waljuhääldajaid warastati ära
Narwa mnt. 10, Johannes Rammuli töökojast.

TSSwoorimees nälgimd hobusega
Roopa tänawal sundis oma nälginud hobust

liiga rasket koormat wedama Falkpargi 24—
19 elutsew tõöwoorimees Woldemar Tamm.
Wovrimehe peale kaebas Roopa 23—16 elnt-
sew Ella Nahkur.

JOH. TOOMI
Kondiitri- ja pagariäri
Pikk tSnav 1. Telefon 429-73

Sooritab pühadeks suures valikus
maitse vaid

Torte,
Pesshasid

(ainult keedetud kohupiimast)

Baabasid, Kulitsche, Masurkasid
ja teisi kondiitri saadusi.

G. Heinmanni
kondlltriSri S. Karja 4

soovitab lihavõttepühiks
shokolaad- ja martsipanvicpureid
Shokoiaadmune üllatustega ja ilma.
Miffnon-miine kanamunakoores.
Tellimiste täitmine passhade, haabade, kulitschide, mesipuude,
puukoolide, tortide ja kõigi muude kondiitrisaaduste alal. Pass-
hasid saadaval pühade eelmaitsmiseks. Hinnad m66<lnkada

ilmus ..Olion nühadenumber
Wäga rikkalik ?o m tmekestne pühadekohane
sisu. Hulk pilte Tallinnast, Tartust ja mujalt.
Nõudke lehkmiüjailt. Hind ainult 35 senti.

1?
Katusekambri õnn"

„Pärast surma". „5vapten Aafrika" — kas olete juba
lugenud ne:d sutte raamatus „UudlSMud" N?. 6,
Nõudke leh?müusailt. H'nd ainult 10 senti.

JlinQsepad an kindlad
&ma aäidus

^Tööseisak aina suureneb." — „Pooltattad on lõppemas"
Nüüd on kingseppade streigirindel olnkovd

selline, et pealinnalane 20. tuupäewa järele
ja pühade eel täiesti ei tea, kas ta saab jalga
uned jalawarjnd wõi mitte. Pühapäewal näis,
et streik lahenduv warsti wõidnkalt ning 1500
streikijat peatselt asnwad jällegi oma liistude
juurde, kuid esmaspäew tõi streigisse Pöörde
— laienemise poole.

Esijärjekorras hakkawad pubkennd palga-
wõitlnses kaasa lööma ka Pealsetegijad, keda
Tallinnas 29 tööstuse kohta on nmbes 100
inimest.

Järelandlikumaks tööstnrite tiiwaks os«-
tuwad jnst snnremad töösturid, m e h a a n i -
liste ettewõtete omanikud. Nendega
streigikomitee pidas esmaspäewa Õfituf pika
nõupidamise. „üürniku" restorani jnurcs
asnwaisse nahatööliste amctinhingn ruumi-
desse ilmusid töösturite esindajaina K n -
ning, Mikado, Leht, Nitski, Was-
sil, Kompe, Ots ja Badendieck, kuna
streigikomiteed esindasid R. Jõuln, M.
P S l t s a m ja H. J s k ü l l.

Töösturid enne seda omawaheliscl koosole-
knl olid püstitanud oma nõudmised, ("eskätt
ci whetud leppida settega, et tööandiad ometi-

tthknglttstcle töö kindlusta-
ma soodustuse, et kõik töölised peawad olema
ametiühingu liikmed, lõplikult saawutati kok-
knlepe, et töösturid töö andmisel eeskätt kind-
lustawad töö ametiühinglaStele ning peawad
loomulikuks, et nende töölised kuuluwad ame-
tiiihingnsse.

Weel lepiti koNu, et töölistel jääb knntrvs-
limise õigus selle üle, kas töösturid tüid-imnd
kollektiiwlepinqus ettenäktud tingimusi. Töös-
turid omawghclisel nõupidamisel olid sette
wõimaluse maha kustutanud.

ühtlasi töösturid nõustusid sellega, et nnd
25 chrots. wõrra tõstawad tööliste palkasid.

Seega mehaaniliste töökodade -.n

60 sandis peidus kolm il itäh sat asja stiilsetaiaile :
i<ua v&rr, meeldir maitse ja hea aroom, mis leid urad

PABEROSSITUBAKAS NR.
TU^ftK^TEHAS B. KATLAMA 50 arammi — 60 senti 60

jõuti peaaegu pttakirjutamifcni kokkuleppele,
kirid järjekorras töösturid esitasid uue nõud-
tmic, nimelt põhjade wasmistamise tasu as-
ins. Töösturid olid nõus waid sel jnhul l«-
Pingule alla kirjutama, kui ärid töösturitele
kindlnstawad, et nad on põhjade-taldade alla-
panemise eest nõus maksma 5—5,25 krooni.
Sette kokkuleppe peawad muretsema töölised,
milleks täna saapakauvmebed kutsutakse nõ»-
pidamisele.

Streikijad loodawad, et nad siiski Peatselt
kokkuleppele jõuawad. Sette kokkuleppe põhjal
on »""'emad tasutingimnsed ja tööle asnmine
kindlustatud ligikaudu hOO töölisele.

Enamus kingseppasid kuulub aga wäikes-
tesse käsitööstustesse ning nendega on raskem
kokkuleppele jõuda. Seni nendest enamns pole
kottektiiwlepingule atta kirjutanud. KnidaS
olukorda hakatakse lahendama, selgub teisipäe-
wal kino ..Moderms" kell 11 hom. peetawal
kingseppade üldkoosolekul, kus esitatakse Wt-
lasi MeWctabc streigi senistest tulemustest.

Streik aina snnreneb," kinnitawad pal-
gawõitluse juhid. „Nekord" 20 töölisega hak-
kas täna streikima, samuti ka „Wälk" 12 töö-
li^ega, lisaks weel rida wäiketööstusi. Meele-
olu wõidus on niiwõrd kindel, et enam ei
lc'du isegi streigimurdjaid."

Kingsepad wõtawad oma asja tõsidusega.
Restoran „nürnikn" kõrwalrnnm on tungil
täis lihtsaid tööinimesi. Täna nad täiesti ei
lõbutse — kõrtsi leti taha pudeli õlle taba
nendest ei istu keegi.

^Seltsimehed", büüab Palgawöitluse komi'
tee liige H. Iskiitt. pealsetegijad löäwad

kaasa, enne ükski kingsepp ja pealsete^
giia tööle ei asu kui meie palganõudmised
100 proff, ulatuses pole rahuldatud."

.."ürnikus" keeb iial^awõ^l»^. Kodanik,
kanickn ta wenesaapaid wõi laK-kingi, on aga
mures —■ pooltallad on lõppemas ning su-
wcni on weel niipalju aega...

Lahtine koer tänawal
Koera last lahtiselt tänawal joosta Koidula

11—8 elirtsew Leonore Bergmann. Jfcu
politseinik käskis tal koera rihma otsa kinn>
taba, ei täitnuid daam seda korraldust. Selle
«ep koostati talle protokoll.

j
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E. Jolli esiisa Napoleoni vastu sõdimas. — Jaan Kägu tundis
suurt huvi masinate vastu. — Kui pisike Joli „uuris raudteesilda"

Pole mingi ime,'et E. Jollist sai avava
ja paljumõistva mõtteviisiga lehemees,
eriti aga kõrge inimliku noodiga veste-
kirjanik. Teatavad eeldused seks on ta
kahtlemata pärinud oma esivanematelt,
tees, eriti isa poolt esivanemad, olid maa
ilmas käinud ja palju näinud mehed.

Jollid on pärit Aruküla jaama lähedalt
ja suurem osa neist on kõik raudteelased.
Ärnist endastki pidi saama raudteelane,
kuid saatus tahtis hoopis teisiti.

Tema vana-vanaisa Tõnu oli Aruküla
mõisas asuva kindral Baranovi toapoiss.
(Praegu kuulub sama mõisa süda pea
minister Kaarel EenpaJule). Kuna tema
vanaisa, Kustas, sundis 1830. aasta ümber,
võib oletada, et vama-vanaisa oma kar
jääri alustas möödunud sajandi esimese
aafTtakücome Idpul. Vama-vanaisa käi-
mid koos kindral Baranovšga sõjas ja
saamud haavata. Arvatavasti polnud
see mingi muu sõda kui venelaste
võitlus Napoleoni vastu. Teisi suuri
sõdasid venelastel tolajal polnud. Tul
les sõjast tagasi AruMIa, nimetas kind
ral Baranov oma endise toapoisi met
savahiks. Ja selle metsavahi poeg Kus
tas ongi pärast nii kuulsa Jaan Käo vana
isa. Ka see oli kange sõdur, võttis osa
Krimmi sõjast j» Poola mässu mahasuru
misest., hiljem oli raudteelaseks. Nagu
märgib E. Jolli isa Gustav Joll, olnud te
ma ifta suuremaks vägiteoks jalgsi Vars
savi marssimine.

Raudteelane on ka Ernst Jolli isa Gus-
tm, kelle andmetel käesolev kirjutis
põhjenebki. Ernsti ema Amalie Vilhel-
mine Joll (sünd. Meoma) on pärit Tartu
maalt Ilmatsalu vallast. Ta suri 12 aasta
eest 1. aprillil. Poeg Ernst kustus 3. ap
rillil. Ema maeti 8., poeg aga 7. aprillil.
Seega tähelepanuväärne ühtesattumus.

Ernst-Aleksander Joll sündis 10. sept.
1902. aastal Tallinnas, Girgensoni täna
val üürikorteris. Oli terve ja priske poiss.
Ta <m ühtlasi abielupaari esimene laps.
Poeg Filip ja tütar Helmi sündisid hiljem.

1907. a suvepäeval peatuvad Jüri kal
mistul ühe haua ääres parimates aastates
aastates mees ja viieaastane poisike. Mõ
lemad paljastavad pead. Mees langetab
pea ja loeb sosinal palvet.

„Noh, poiss, loe sina ka," ütleb ta poi
sile.

Ja poiss hakkab lugema:
„1, 2, 3, 4, 5, 6, 7..."
Kuni isa selgitab, et. mitte numbreid,

vaid palveid tuleb vanaisa haual lugeda.
See väike poiss, kes kalmistul pisikese
nalja tegi, mida ta isa veel praegugi mäle
tab, oli Ernst Joll.

Noorena oli ta iseäralik poiss. Ega ta
suurt naljast hoolinud, tema peahuvi oli
koondatud masinatele ja igasugu tehnilis
tele ehitustele.

Kord viidi teda Karja tänavale arfti
juurde rõugete panemisele.

Poisil oli tuline hea meel luusida arsti
kabinetis ja vaadelda 1äikivaid arstiriistu,
sest need olid ju ka teataval määral ,Ma
sinad". Ärni meeldis väga arstile ja vii
mane küsis korduvalt:

„Kas sa tahad tulla minu pojaks?"
See oli pisikesele tehnikamehele raske

küsimus. Ta vaatas korduvalt arstiriistu,
mõtles ja jäi vastuse siiski võlgu. Vii
mati, korduvate pealekäimiste peal* vas
tas:

„Tuleks küll, aga kust isa siis une poja
saab?"

Koolis käis E. Joll maast-madalaat juba
Vestholmi juures. Et ta kodus hästi õppi
nud oli ja mõndagi teadis, pääsis ta otse
kohe 2. ettevalmistusklassi. Ja isa mäle
tab, et koolis oldud Ernstiga väga rahul.

„01eks niisuguseid poisse ainult roh
kem," öeldud.

Huvi tehnika vastu E. Jollis aga püsis.
Kui ta oli 7 aastat vana, ilmutas ta suurt
tragidust Käis Lagedilt, kus ta vanema
tega sugulaste pool suvitas, rongiga üksi
linnas. Piletit tema käest selajal ej küsi
tud.

„Ärni pidi Kalamaja apteegist mulle
rohtu tooma," räägib tema isa, ..tagasi

hwk 
vaata ja kohtaafane teal ttmuuiT aaabõjrfd-
Ktrid Arnit polnud nende hulgas. Läksime
jaama, et luga lähemalt närida. Aga ka
seal polnud teda. Veidi aja pärast näeme,
poifs tuleb hoopis teiselt poolt.

*No kus sa käisid?" pärisime.
„Oo, ma käisin seda raudteesild» vaa

tamas."
Lagedil oli üle jõe ehitatud raudteesild

ja tema kui omaette asjatundja käis uuri-
mas, mismoodi niisugune asi on ehitatud.

Ettevõtlikkus ja fantaasia olid noorel
Jollil lähedases seoses.

1914. a. läks ta suvevaheajal kindluse
ehitustöödele, et selvilsil teenida mõni ko-
pik raha. Ja selle kasutas ta puhttehnilis
eks otstarveteks. Jollid e&asdd tolajal
Pelgulinmas Alberti tänaval 12. Ärni mu
retses endale kokkuhoitud nahaga pisi
kese kinoaparaadi ja hakkas keldris rah
vale filmi ribasid näitama. Sisseminek
maksis 1 sent. E. Joll pärib sellega esi
mese Pelgulinna kinopidaja tiitli.

Vabadussõja ajal teenis Joll Tallinna
kooliõpilaste pataljonis. Tal oli kange
tahtmine pääseda rindele. Tal avanes küll
võimalus väeliinile minna, kuid kaas teeni
jad arvasid teisiti.

„Jollil on hea süda. Ei temast sõdurit
saa.'

Ja läks üks teine tema eest. Kes teab,
kui me Ärni läinuks liinile, mitu lõbusat

E. Joil 12-aastasena

silmapilku meie enda elust ehk oleksime
kaotanud...

Hiljem isa arvas, et ehk saab poisist
vedurijuht. Ent nähes Ernsti suurt huvi
tehniliste küsimuste vastu, otsustas poisi
panna tehnikumisse õppima. Alal arhitek
tuuri, ent Ärni ise otsustas õppima hakata
masinaehitust.

Poisil oli aga selline veri, et temast ei
saanud inseneri, alul seevastu võrsus te
mast nimekas jalgpalimees. Tema isa ar
vab tänapäevani, et pallimehed on poisi
iseloomu tugevalt mõjutanud ja saatuse

hoopis twšti kstfnauod koi pwrakcMd nodu
ir«*i flfww on, et vfifesõidud

avaldasid Jolli silmaringi sellevõrra, et
ta pigem otsustas hakata lehemeheks.
Jolli iseloom oli sellevõrra romantiline ja
ühtlasi juurdlev, et ta insenerina iial po
leks suutnud leida selliseid hingeta» nau-
dinguvõimaluBi, koi aeed avanesid talle

ajakirjanikuna. .. ..Tema eriharrastuste hulka kuulus siiski
viimase ajani tehnika. Minnes raadio-
või autonäitusele, võis ta seal luusida tun
dide viisi ja uurida üksikasja. Ning tagasi
talles polnud tema vaimustusel piiri.

Gustav Joll mälestab hardunult, et ka
dunu oli ka suur muusikamees. Need an
ded pärinud ta oma emalt, kes samuti oh
väga musikaalne inimene ja isegi lavalisi
kalduvusi evis.

Okupatsiooni ajal hakkasid ema ja poeg
isale peale käima, et ostku aga klaver.

„Ma alguses olin vastu," seleta», Gus
tav Joll, „ent nähes, et selle sammuga
teen kaks inimest õnnelikuks, ostsingi.
Selajal olid klaverid ju odavad Pärast
kahetsesin, et oleksin võinud paremagi
osta. Poiss mängis nii toredasti, et lust
kohe. Aga ega teda kee^i ei õpetanud.
Ise puuris, vahtis ja õppis..."

Üldse olevat kadunu Ärni ornua kan
gesti emast tulnud. Eriti mehe vend,
Luunjas elutsev Ernst Meoma olevat
Ärniga ühte moodi. Vähe sellest, et nad
ühte nägu on. See onu nimelt olevat sama
suur magaja kui Kägugi. Oma eluajal
Kägu valmistas alatihti sõpradele suurt
nalja sellega, et jäi parajal ajal magama
ja hilistus mitte tund, vaid vüs-knus.
No j aih, see onu olevat ka wur magaja.
Nii kui töölt tuleb, partsti voodisse. Ning
ükski maailma sündmus teda ei häirivat.

G. Joll väidab, et kui Ärni kellegiga
maailmas hästi sobinud on, siis küll selle
sama onuga. Mullu nad kohtasid viimast
korda Tartus näituse ajal. Mis nad oma
vahel rääkisid või arutasid, seda nende ri
dade kirjutaja loomulikult ei tea, kuna
pole võimalust olnud E. Meomat intervju
eerida.

Kurioosumina võib märkida, et E. Joll
on üks öö olnud isegi aresti tuna politilises
politseis ülekuulamisel. See oli raudtee
laste streigi ajal 1920. a Ta oli raudtee
laste liidu jaamateenijate sektsiooni asja
ajaja. Streigi puhul arestiti osa streigi
juht*, vahistati ka E. Joll kui asjaajaja.
Kuid just see, et ta oli palgaline ametnik,
päästis teda. Isa jutustab, et poiss tulnud
hommikul kella 7 ajal koju ja öelnud, et
kes mulle ka midagi teeb.

Tõepoolest, kes oleks teinud halba Jaan
Käole, või kellele Kägu seda teha on ka-
v&tsenud? Tema ajas läbi ilma kurjata,
kuigi saatus seda voorust temas hinnata

ei osanud. E- Sein.
Järgmises artiklis: E. Joll

jalgpallimehena. Pallival! knalsuse raja
jaks.

Ja tuiiib waenlane... Parem pigis-
taba silmad ja sellest mitte mSÄda...
KõLkjal walitseb waikus. Hämarus tihe-
neb. Kaugelt lüheneb mingi siluett. See
on surm. Veerandtunni pärast surewad
inimesed oma wereloikude sees. Praegu
magawad weÄ kahurid — nii oma kui
ka waenlase surmamasinad. Must kogu
aga waffcckul kaswab üha suuremaks.

Selle järel liiguwad tasa nagu
warjvd wäiksemad kogud.

Need on wilkad häwitajad, kes ahnelt
otftwa^ saaki. Waenlane läheneZ. Jõud
pale wõrdsed, kahurpaadid peawad taan
duma.

MAemad paadid sõõstuwad täie käi
guga edasi. Nende kiirus pole kuigi
suur. Nad on ju määratud ainult ker
gemate ülesannete jaoks, peamiselt ran-
na pommitamiseks. Sellepärast suuda-
maid nad sõita ainult kumme sõlme tun-
nis. Weel pole kõik l-ovtused kadunud.
Wöibolla ei näe waenlane pimeduses
paate.

Mustal kogul hakkab wiAuma mingi
ttckuke. Müd pole enam mingit kaht-
lust. Saksa ristleja nägi mõlemaid paate

ja annab nüüd parooli, et teada, kas
need on oma wõi wõõrad laewad. Wene--
lastele on saksa signaal muidugi tund-
matu ja nad ei tea sellele midagi was-
tata. Paadid waikiwad ja rühiwad
edasi.

Sakslased ei lepi sellega, nende lae-
walt wälgahtab tulekeel ja kõmahtab
pauk, mis mürinal weereb üle rahuliku
wee.

ühe paadi ahtri alt tõuseb wee-
sammas ja metassikissnd lendawad

wingudes pardale.
Waenlane waikib mõne minuti, kuid

järgneb paatidele. Tal pole kuigi raske
neÄe järele jõuda. Ohwer ei pääse kaest,
selles on waenlane nüüd juba päris
kindÄ.

05 on juba haaranud mere oma hõl-
ma. Waenlase laewad lähenewad iga
minutiga. Ms neist lõikab ära paatide
tee Muhu wäina. «Siwntsh" ja „Kore-
jets" peawad pöörduma kursist wälja,
kui nad ei taha waenlasele joosta sulle.

Mõlema kahurpaadi meeskondadele
an nüüd sÄge, et ei ole enam pääsemist.

hxri& ftofotoob, fmtöf ajgafc sur

matants, ja nad soowiwad, et see algaks
wõimalikult rutem. Kahurpaatide suur-
tükimehed on oma relwade juures ja
ootawad käsklust tulistamises. Ohwit-
seri-d ei wõta ööbinokleid enam silmade
eest ära, kitigi on wäga halwasti näha.

Uuesti wälgahtawad waenlase lae-
wal tulekeeled ja mürsud lendawad

unnates õnnetute paatide pihta.
„ Sihik 30 kabeltaud! Waenlase pihta

tuld!" kõlab paatidel käsklus.
Mõlemad kahurlaewad waswwad ko-

gupaukudega waenlase tulele. Ohwitse-
rib jälgiwad hoolega mürskude kukku-
mi st. Need lendawad üle saksa laewa.

„Wiis kabeltaud wähem," on uus
käsklus kahuritele. Kahurid töõtawad
wabetpidamata ja higised numbrid tas-
siwad laenguid nende juure. Raske on
sihtida, sest sakslased pimestawad oma
kiirteheitjatega wenelaste silmi. Ümber
paatide aga kerkiwad alatasa suured wee-
sambad ja killud lendawad wilistades
pardale ning wastu laewakülge. Warsti
on mõlemad paadid waenlase kahurite
poolt leitud ja mürsud tungiwad laewa-
desse. „Siwutshi" pihta koondab saks-
lane oma tule. „Siwutshi" kere pole
soomusega kaetud, sellepärast lõhuwad
sakslaste pommid sellesse suuri auke.
„Siwutsh" ei suuda wastu pidada ja kal-

Juhus!
Müüa „Jhagee" kokkupandav

Peetieü-Rcfiei
kamera 10 X 15 cm

Zeissi-Tessariga 4,5 hind Kr. 185.-

Fifo-itl Ernst reldt,
TALLINN

dub kõrwale. Ta laseb küll meeleheilli-
kult kõigist oma kahuritest wastu.

Palju tal neid kahureid enam ei
olegi, sest suurem osa neist on juba

waenlase tulega rikutud.
„Siwntsh" wiimases hädas peidab

enda „Korejetsi" taha. „Kvrejets" wõit-
leb edasi ja wõtab enda pihta kõik waen-
lase tule. Kahurpaat wastab kõigist oma
kahureist, kuid see ei hirmuta waenlast
nähtawasti sugugi, sest see läheneb üha.
Üks sakslaste mürsk tabab „Korejetsi"
tulejuhtimise seadeldist, ja nüüd ei saa
komandör enam tuld korrigeerida. Iga
kahur laseb nüüd üksikult ja oma sihi-
kuga. Järgmine waenlase kogitpauk
wiib ära ühe korstna. Killud tapawad
mitu meest ja baawawad paljusid. Nende
oiged kostuwad labingumiira sekka.

Kahurpaadi meeskond on «Aa
sustanud untte alistuda,

waid tahab surra auga. Kahurite mees-
konnad töötawad palawikuliselt edasi ja
muu osa meeskonnast püüab parandada
waenlase mürskudest pllrustawd tule-
jnl^imise seadeldist.

Kirjutaja Surkow, arg ja kohmetu
mehike, kes alati olnud teiste pilkealu-
seks, näeb, et ühe kahuri juures on lan-
gennd kõik numbrid. Ta teeb endale ette
ristinmrgi, läheb julgesti kahuri juure
ja warsti laseb kahur jällegi edasi. Kind
sellest kõigest Pole mingit kasu. Waen-
lase jõud on liig suured. «Korejets" ei
suuda oma wäikeste kahuritega suurtele
ristlejatele midagi teha, kuigi ta neile
hulljulgelt wastu sõidab ja kogu aeg ttu
listctfo. WeeL paar kolm tabawat kogu-
pauku ja „Korejets" on kadunud. Ms
„Korejetsi" hästisihitud lalff tabab saksa
ristleja helgiheitjat ja purustab selle.

(Järgneb.)
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T urg, pühad, kevad...
Taevas mornitseb, aga sirellpungad ja sinililled kõnelevad kevadest. — Kevad algab turul. — Mis
pahandusi toob esimene salatileht. — Ei julgeta rohelist sQQa. — .Salatit ei maksa turule veda-
dagl!" — TOlifus tõstab spinati hinda. — Kehv palmlpuude püha. — Rabarberit nõutakse. Sala
tit ja rediseid tohib siiski süüa! Pühad e3 meelita hapukoort ja kohupiima ostma. — .Piim tuleb
nOud lehmade kätte tagasi joota!" — 3 kr. 50 senti piimakoormast. — „Meü pole see lugu veel
nii hull," ütleb kindr. J. Laidoneri piimamees. — «Põrguline võtab näpust kinni!" — Pärnu tindid

uputasid Tallinna. — Kurkide hind turul ja kõrtsis. — Maiasmokkade paradiis
Piim tuleb lehmade kätte tagasiTaewas mornitseb tinajas-hallilt ja tüütuseni tilgutab alla ttmsttftit, wesist lu-

melSrtsi. Jonnakalt sasib wuleiil ran.au? puie Üadwns ja wihistab üle luitnnnd-kol-
loSte muruwäljakute. Linnatänawailt pole weel kadunud taline kSnts ja lumesegnno
pmi ulatub põlwiui. Nii oli esmaspäewal.

Inimene, kes pikisilmi kewadet oodanud, lööb lootusetM kcieM, tõmbab kübara
üle nina, käärib mautlikrae kõrwuni ja algab meeleheitlikku wõitlnst tuulega, lume-
lörtsiga, poriga. Kewad ähwardab küll tulla, kuid ei tule, ja pilwede tagant näitnb
päike oma naeratawat palet nii harwa, barwa.

Aga km silmitseda sirelioksi Wiruwärawa mäel ja waadelda lillemüüjaid-eidekest
Kvarli puiestee otsas, siis wõime hüüda: las' mornitseb taewas, las' tuiskab meile
krae wahelie rõsket lumelörtsi, las' peidab end päike, aga kewade on siiski saabuma?,
sest waadake, sireilipuugad ähwardawad puhkeda ja lilleeidekeste laudadel ilutsewad esi-
mesev kewade kunlnltajad — sinililled ja lnmekannikesed? Neid i^ihes läheb südame
all imelikult soojakS ja kaob pnhamecl halwa ilma pärast. Weel weidi kannatust ja
ilitelitllane ?ewad on käeS!

JCõik xohelim AwttddaseU adcuxl
pnrteal töölt koju saabub, peab äkki seisma
inite murede ees:

pereema noomib raha koKuhoidma,
et sel suwel saaks lahedamalt suwitada, ftti
mullu. Waene mees. kõiges selles on süüdi
esimene haljas salatileht, redisekimp!

Abielumehed andestagu esimesele kewadi-
sele rohelisele turukaubale, sest selle turule
ilmuinine polnud sugugi pahatahtlik. Wärske
aedwili tabab waid mitmekesistada linlase
lõunalauda, tahab Pakkuda elustawaid wi-
tamiine, mis

inimesel aitaNkad wöidelda igasuguste
haigustega.

Esimene salatikimp, esimesed redised pole
^hiirelt tõttab pereema koju ja hakkab plaanit-- harilikult kättesaadawad kõigile. Nende hind
fetwr, kus weeta eelolew suwi, kuipalju moosi ott liig kallis. Tänawu on salat ja koi? ro-
siSsekeeta ja — tuhat uut kawatsusi kerkib heline Tallinna turul
ainsa salatilehe, ainsa redisekimbu parast haruldaselt odaw,
päewakorrale. Ja waene abielumees/kes sel kuigi on warane ja pühadeeelne hooaeg.

Linnaäärseis j^turwiljaaedades peenrad kitli
weel mustendawad ja labidas ^ pole weel
söandanud liigutada lumekattest äsjawabane-
nud mulda. Aga läheme korraks turule.
Siin on sootu teine maailm. Paistab, nagu
algaks kewade

eelkõige just turul.
Wärske, roheline turukaup, see kõneleb, et
Wduses sünnib midagi. Kui ballide kartuli-
kottide, mulluste peetide, kaalide ja porgan
dite self/t tekib esimene roheline salati- wõi
sprnatileht. kui seal rõõmsalt werendab esi-
mait redisekimp, siis iga perenaine tunneb
otfefot rõõmsat torget südames —

kewade Mitil

„Prouad, redisele, salatile! Ilusad redi-
sed, wärsked salatid!"

hüüab turunaine harjunud kombel, kuid
estjaid see tänawu ei meelita.

Waesed salatid, waesed redised, tulite, lin-
narahwale kewad et kuulutama, ja nüüd teid
valatakse! Natuke

liialt siiski teid kardewkse.
Tõsi küll, mõni tüüfuse idu wõiks ju kõige
balwemal jiihul teie peal peituda, kuid fcTr -
ohtliku pisiku mõistab hoolas perenaine tcifi
ära pesta. Salatilehed ja redised paneb tn
sõelale ja laseb kraanist wett peale woolata,

Jooksew wesi uhub ära kõil
inullaküb e?n ed ja ühtlasi Tc

t ü ü fuse hädaohu. Ainult jooksew
wesi, mitte kausis pesta! Rediseid wõiks we^
enne söömist hetkeks kuuma wette kasta. See
n riku redise wftõrhtst ega head maitset, ega
bäwita nendes elustawaid, inimorganismile
hädawajalikke witamiine.

„Wcrat'. ega need redised, ega salat", sele
tab üks turuline, ..aga hapukoor, seda karde
takse. Kuidas sa sõõd salatit hapukoorew'
kui kõik kohad kisa täis, et tüüfuse pisikud
elawad piimas ja piimas?"

Ei siw pole karta kedagi
„<£i siin pole karta

kedagi", waidleb wal-
ges kitlis elatanud
iPiii;, koore- ja juustu-
niiüja (waata kõrwal
oitbiT) oma laua ta-
aant. „Hapukoor te-
hakse nüüd pastörisee-
riiiid piimast ja

kõik sitikad ja
..Patsikad" on seal
ammu kõugeuud.

l-xga see asi nii hull
?olegi, kui inimesed
lsuwad. Aga meile
'ee usk teeb küll
palju kahju. Pühad
on ukse ees, koigeparem

Moni proua wHev \a* hapukoore ja kohupiima müügiaeg on käes,
^ laudadest kuid ostjaid ei ole. Tänawu ei saa pooltkikangelt mooda. seda müüa. mis ni tillu. \

atim^ nagu MÄkimagi ei taha keegi tulla.
Alles oli palmipuude kitlewad, et saab tüüfuse. Näete, mina me-
püha laupäew. Mõt- kin ühtepuhku, olen palju aastaid elanud

koore ja piima sees, aga terwisel pole häda
ItffcS U?» P-akS linn-rahw-« ikk- w°kt-
laual ja pidusid sõöwa ja endale pritse tegema,

Tänawu poleks maksnud
kiMdaqi...

Wana halja-kaswa-
taja pr. L. Allan

Haberstist kurdab lau-
sa: ^Tänawu poleks
maföirad salatit küli-
hftst ja lwel wähem
teda turule toedada.

Mvlku samal ajal
mcrkseti salati' kilost
2.SV krooni, aga
praegu anna pool-
muidu — 75 sendiga
kilo. Ja sellegi hinna
eest ei taheta wötta.

yif tTffwtH ÜIACmA'MufAst
kardawad kõik.

M julge keegi enam
rohelist sSSa ja aedm-

kud jääga kas wõi »älga. Spinatit
ostetakse küllalt, kui aga anda oleks. Ja
häSti maksetakse. Wähemcckt oma 2,SV krooni
Most. Mullu müüsime spinatit krooniga
«lo. Näete — nä fee on . Spinati hinda on
AHIfaS tõstnud. Egas spinatit keegi toorelt ei
sA. Ikka keedetakse ja tüüfuse ^patsitikad",
km neid pecM olemagi, surewad. Redistega
?a tänawu hada. Jälle ei juleta osta. Anna
Kas kimp, vmbes K—10 redist

kui rosinat,
8—10 sendi eest ära. Mnewal aaStal mak-
sid esimesed redised tvahemalt 2S senti kwrp
Tcmawu on meil hing päris kinni.

Aga tSmmm — metn!
Teine põline turul-

kaubitseja, kelle pilt
siin kõrwal, seletab:
„ Mullu enne pühi otse
jooksti tormi igasugu-
sele haljale kaubale.
Oleks aga anda olnud.
Aga tänawu — neete 1
Moni proua läheb sa-

rilapsedolid
igalpool laialt. Aga ime, wõta nä- tks nad siis hakkawad jälle koort ja piima
pvft. Ei ostetud ühtigi. Söö nüüd kas wõi
ise. Rabarbareid saaks weel kuidagi müüa,
neist keedetakse kisselli. Saaks 1,50—1,60
kr. kilost, aga kust neid warsi nii wara wõtta.
Ega rabarber pole redis wõi salat. Ah, ei

sööma. Meie siin laua taga müüme Va
weel natuke meiereiwõid ja juustu, saame
sedasi natukegi söögiraha. Aga küsige maa -
meeste käest, kes nendelt enam piima wõi

joota...
Turu ääres lasila

sülge seotuna konutab
talumehe hobune.
Wankri ümber trobi-
kond maarahwast pa-
rajasti einet wõtmas:
ikka suutäis leiba ja
suutäis raswast sea-
liha.

.,Piim tuleb nüüd
.'ehmade kätte tagas!
ioota," pahandab Ne.-
liatu walla Altmetsa
talu peremees Ed.

^ruuberg (pilt
kõrwal). „Kus ikka oli
mullu -—

piimahind aina tõusis.
Polnud muudkui wea linna. Aga tänawu
e>-ühtigi. Piimapoed pakuwad 6 senti liit-
rist kui üldse wõtawad. Wiid piima mõnda
suurärisse, linnameiereisse, seal antakse
1.25 senti raswa protsendist. Mul kari kont-
rolli all ja kodune proow näitab, et piima
raswaprotsent kõigub 3,9 ja 4,2 wabel. Proo-
witakse aga linnameiereis, leitakse raswa
kõigest 3,3 protsenti. Anna nüüd kaugelt
toodud piima liiter 3,75 sendi eest ära! Pä-
ris hinge ajab täis!

Aga mine ise poest ostma —
nõutakse 8 ja rohkemgi senti liitrist, ja piim
pole parem ühtigi, kui minu lehmade piim.
Keda scn ikka kurdad, ega parata pole kedagi^
Wea 70 liitrit piima linna ja sellest saad
kõigest 30 liitrit ära anda 6 sendiga, ülejää-
rmd aga 3,75 sendiga. Mis hind see on?

Terwe piimakoorma eest saad waewalt
3 krooni 30 senti!

Ei tasu enam lehmi pidada ega talitada."

Kindr. J. Laidoneri mõisa piima-
mees seletab

„Meil pole see lugu
siiski weel nii hull",
'eletab kindral J.
Laidoneri mõisa

'ilmamees Ants R e i-
* rt m Wiimsist, „Meil
"'imese klassi piim,
'r?tide kontrolli all ja
arrti puhas ning kor
ralik, Wanad kindlad
astjad, Feischneri koh-
'v'k, Uudeli äri ja tei-
^ed kobad. Esimese
plassi piima nüüd ta-
""takse ja nõutakse.

Iga päew toon
oma 300 liitrit

llMHt
ia linnast tagasi pole

' weel seni wnirud mitte
tilkagi. Eks nüüd neil on nnndugi asi keeru-
lisem, kellel teise klassi piim."

*
Samas lasila ääres pajuurbade ja k^nrse-

okste koormaid.
„Kuidas äri läheb?"
„Mis läheb", toriseb wauamees.

„Oleks weel ilma, wõi kedagi. SeÄse sa-
zuga ei aja hea peremees koeragi ulualt
wälja, kust siis meie tohime ostjaid nõuda."

Piihad on ukse ees, aga mured on siiski
igaühe südamel.

Hawid ajawad lõuad pärani
Rohkem eletmtst on

kalaturul. Praegu on
ju hatvide hooaeg ja
neid saledaid kalu on
näha rohkesti. Ela-
lvad vawid weekastides
lõõwad wrhaselt sulpsu,
ajawad lõuad pärani,
nagu tahaksid nad nee-
lata kogu selle kurja
maailma.

„Ärge neid tor-
kige seal!"

hoiatab kalamüüja
(kõrwal pildil). „2Bo-
tab põrguline näpust
kinni, ja kus kohast ma
teile siin jooti ja lccht>i
,otsin. Näete ise, üks
metsaline hammustas
mul eila sõrme löbki.
Ega see., jirst magi^sai
Iprtht et tee."

^ütelge, parem, mi^
need purikad ka maksa-
wrtd?"

„60 senti elawate kilo. teised 40. Tänawu
natuke kallimad Pitt mullu. Nüüd neid wee-
takse wälja, Rootsi ja mujale. Wõi ehk
soowite linaskeid. 60 senti kilo. Hea pehme
kala."

„Ostke tinti! 10 senti kilo."
Jah, tindid on nüüd ilmatu odawad. Pär-

uu lahest on jää läinud, ja nüüd neid kala-
kesi sealt

weetakse Tallinna wagunite wiisi.
..Munalakki, munalakki! Läheb hm?* «—

krii?kab poisikese hääl.
Tõsi, munapühiks on waja ka immnjrvrrhn.

Aga mis munad ise kiiN peaksid maksma?
„ Ostke noorhärral Annan 7 sendiga

paar. Need suuremad siin 8 senti."
Lumesadu lakkab. Rahwast kogimeb hmiip.

rohkem.
Ostetakse mune, wöid.

üks maiasmokk kaupleb kurgi pärast. Tillu-
kesest kurgist nõutakse 25 senti, suuremast
kroon. „Kallid weel. ei wõi osta"' lairsub
maiasmokk ja wõtab 50 sendi eest 100
gramm:

wärske id nõgeseid.

Kallatepa 7
P.Thali
nlnWeäti

uuemad
kevadetnoed

daamidele ja
härradele.

Uikksilik Talik
odarad hinnad
Kullasepa 7

„Kurgid nüüd odawad. Mullu maksid 2
krooni tükk ja rohkem. Jk?a tüüfust karde.-
takse," arutleb kurgimüüja. ..Minge kõrtsi.
Seal maksate 50-sendise kurgi eest oma terwe
krooni wähemalt. Ja seal kurk kõlbad firüa,
kodus aga kardetakse haigust. Kooritagu
kurk hoolega ja tüüfus wõib panni lakkuda I"

Maiasmokkadele suudab meie turg
palju paKuda.

Kes tahab, ostku wärskeid hapuoblikaid 23
senti 100 grammi, wõi koguni weriwärskeid
kartuleid — ärge imestage — 2,50 krooni
kilo!

Jahilinde — tetri. mõtuseid, metsanesid —
pole turul weel näha. Aeg on liig warane.
Aga muud kewadist — niipaljn kui
soowite! Peaks aga sadu laNama, peaks
väike rohkem paistma, siis meie turg lausa
upuks kewadesse. Kaoks tüüfuse oht, ja pii-
mamehe ning aedniku mured haihtusid.

Kt hoiduda levivatest nakkushaigustest,
tarvitagu perenaised pühadeks ainult

EINPAULI piimaäri
Reimani t 9 telefon 308-64
üle soo lastepiima (erivaiik)

I valiku rasvarikas! rõõskpiima,
mis tuleb majapidamistest, kus kari ja karjatalitajad on
alatise arstHku järelvalve all, ja

II valiku rõõskpiima pastöriseeritult (keedetult)
vahu- Ja kohvlkoort pastöriseeritult (keedetult)
kohupiima ja hapukoort pastöriseeritult (keedetult)

vdid ja mune.
A.
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Mis on uut arstiteaduses
Inimest valvab musttuhat haigust. — Verejooks ninast on signaaliks. — Kui tubli eine ja paar liig
set napsu tõstab vererõhumist. — Põrgukivi tõsise hädaohu puhul. — Vitamiinide puudus on

süüdi. — Dieet nohu ja köha vastu
Inimest tvaetvab musttuhat haigust, mil-

liZte täpne loetelu ka spetsialistilegi käib üle
jõu. On tõbesid, mis sunniwad inimese aas-
täieks tvoodisse ja lõpewad paratamatu sur-
maga, on teisi, mis toowad kiire ja walutu
lõpu, on selliseid, mis on uskumata piina-
rikkad ja häwitawad inimese löötvõime jääda-
Walt. Paljud haigused aga mööduwad mär-
kamatult, jättes inimorganismi waid sala-
jasi jälgi.

üks tawalisematest haigusnähetest on we-
rejooks ninast. Meie ei pea seda nähet hä-
daohtlikuks ja ei usu koguni, et seda põhjus-
tanud tegurid on siiski hädaohtli
kud meie terwisele, kui mitte momendil, siis
lnlewikus. Werejooks ninast on meile signaa
liks, et peame rohkem hoolitsema oma ter-
mise. eest. •

Eeskätt — miks tekib werejooks just ni
nast? Anatoom ütleb teile, et nina õõned on
fc-etud erilise koega, mille paksus ulatub wae-
walt weerandi millimeetrini, ja edasi, et see
imeõhuke kude asub wahenditult uina luiel.
Nina õõne õhuke kattekude sisaldab rohkel
määral imepeeneid weresooni, arteere, weene
ia fcrfiTfrtctrc, mis pole kaitstud nagu mujal
inimorganismis raswa- ja lihastekoega. Nina
Meresooned on juba iseenesest wäga haprad,
kuid mõnesugustel põhjustel muutuwad nad
weel hapramateks. Loodus ise on nina sise-
nmse nõnda ehitanud, et seal wõib tekkida
werejooks ka kõige tühisematel põhjustel.

Piisab waewalt märgatatvast wererõhu tõu-
sust, tingituna mõnesugustest kehalistest pin
gutustest wõi kauasest tviibimisest päikese
käes, kergest hoobist ninale wõi pisut liig
hoolsast nina ..uurimisest" oma enese sõrmega,
kiu mõni nina weresoontest katkeb sa algab
werewalcmg. Harilikult tao nähe möödub ise-

1 enesest ja ei sunni arstilt otsima abi.
Olukord muutub, kui tekib werejooks juba

aastates inimese ninast. Kelle eluiga ulatub
üle 50 aasta, see olgu wäga ettewaatlik, sest
selles eas wõib juba tubli eine ja paar liig
set napsu wiina tõsta wererõhumist ja põh-
justada kaunis kavdetatva werewalcmgu.
Kaotades 400—500 grammi werd pole küll
weel põhjust karta tverewähesust, koguni üm-
berpõõrdvlt wõib öelda, et mõnel juhul on
selline werejoo^ isegi heategew, sest ta wä-

' lendab wererõhumift, mis oleks wõinud hal-
memal jubnl esile kutsuda Weresoonte lõhke-

mise peaajus, mille tagajärjeks paratamata
surmaoht. Siiski weel üks hoiatus — kui
inimese wanus on üle 60 aasta, siis iga we-
rejooks ninast on juba wäga kardetaw ja
saatuslik!

Lendureil ja mäeronijatel tekib nina-were-
jooks kõrgustesse tõustes ja sealt laskudes,
mis tingitud atmosfäärilise rõhumise liig
iärnist muutusest. v Mitmesugused polüübid ja
kaswajad ninas wõitvad põhjustada kardeiawa
werewalangn. Ka algawa tüüfuse puhul
jookseb ninast werd/ Wiimasel juhul muutu-
wad were füüsikalised omadused sedawõrd, et
weri tungib iseenesest läbi soonte õhukeste
seinte.

Nina-werejooksu tõkestamiseks on palju
abinõusid, mis peamiselt kuuluwad n. n. ko-
duse meditsiini waldkonda. Keskajal soowi-
tas kuulus Lusitania Amatus järgmist abi-
nõu: haigel pea juustest paljaks pügada ja
pealaele panna külma wee ning äädika komp-
ress. Sissetootmiseks soowitab ta arstimit,
mis tänapäewa inimesele ajab hirmujudinad
ihule. Wäga keeruline rohi koosnes peami-
ieli\ järgmistest ainetest: gipfi, sõuajalajuurte
jahu, Peenestatud jänesenahka, eesli ja sea
wäljaheiteid tubli portsjon ja palju weel
kummalisemat. Peab waid imetlema tolle-
aegsete inimeste haruldast wastupidawust ja
wisa hinge!

Jätame kõrwale igasugused nõidused ja
werejooksu puhul suure aidawõtme selja
wastu surumise. Lihtsam abinõu on were-
jcoksu tõkestamiseks külma wee ninasse tõm-
bamine ja külmad mähised ninale. Külma
mõjul tõmbuwad weresooned kokku ja were-
jooks lakkab. Raskematel juhtudel on wqja-
line ninasõõrmete tamponeerimine ja lopu
tamine werdhüübitawate wahenditega. nagu
antipüriini lahundiga jne. Arstid tarwita-
wad tõsise hädaohu puhul pörgukiwi ja kroo-
mis-happe lahundeid ning ka puhtkiruvgilisi
abinõusid.

Pisihaiguste teine liik õn alatine „? u l -
m e t u §", mis sagedamini tabab linnades
elutsewat lasteperet. Mõned wanemad on
tõsiselt mures laste pärast, kes alalõpmata
kannatawad kõikwõimalikkude katarraalsete
haiguste all: ikka on neil nohu, kurk kibe.
bronhiit, köha, kaelanäärmete paistetus ja
muud wead. Õnnetud wanemad ei tea, kui-
das tülikaid haigusi wältida.

Walitseb artvamine, et eelnimetatud hai-
gused on tingitud külmetusest ja wastawalt
otsitakse sellekohaseid wastuabinõusid. Lapfi
püütakse harjutada külmaga, rõiwastatakse
neid wõimalikult kergelt, sunnitakse magama
awatud akna all, wannitatakse külma weega
jne., sõnaga — karastatakse.

Moodne meditsiin suhtub seesugustesse
„ harjutustesse." kaunis skeptiliselt. Tõsi küll,
et kõik katarraalsed haigused ilmnewad pea-
miselt külmal ja niiskel ajal, detsembrist kuni
märtsi ja aprillini. Kuid samad haigusnäh-
ted pole haruldased ka esimeste kewadsoojade
puhul, mil päike hakkab juba kuumalt kõrtve-
tama. Nähe on seletataw sellega, et ultra-
wiolett-kiirte rohke päikesewalgus mõjutab
soolade sisaldawust inimorganismis ,, ja. suu-
rendab kudedes wee stsaldattmst, mille taga-
järjeks limanahkade nõrgenemine ning hai-
guste wastuwõtlikkuse suurenemine mikroo-
bide kaudu. Siit järeldus, et külmaga „har-
jutamine" wõi „karastamine" ei suuda iga-
kord anda soowitud tulemusi.

Tanapäewal seletatakse arwatawast kül-
mehisest tekkinud haigusnähteid sootu teisiti.
Nimelt on siin süüdi witamiinide puudus
inimorganismus (detsembrist kuni aprillini
on wähe wärsket puu- ja aedwilja). Kuna
just witamiinide puudumine teeb organismi
wastuwõtlikuks igasugustele nakkushaigus-
tele, siis pea6 organismi „karastamist" alus-
tama nimelt selleit waatepunktist lähtudes.

Haiguspisikute tungimist organismi ei saa
meie keelata, suudame waid suurendada or-
ganismi, wastupanuwõimet Pisikutele. BZas-
lupanuwõime saawutamiseks on.parimaks
abinõuks sellekohane dieet. Et kaoks lastel
nohu, köha jne., selleks sisaldagu laste toidu
kaart wõimalikult wähe liha, mune. suhkurt
ja ka piima, samuti waja piirata wõi tarwi-
tamist. Laste toit koosnegu peamiselt too-
rest puu- ja aedwiljcrst, oad, erned, lillekap-
sas keetmata ja keedetud kujul ning igasugu
sed salatid ehtigu lastepere lõunalauda.

Sellist toidureshiimi peab harrastama tin
g,mata talwel, ehkki siis toortoidud on kõrges
hinnas. Siis on meie mudilaspere alati
terwe, siis kaowad wanemate mured laste
alatise köha, nohu ja «külmetuste" pärast.

Tulen mööda tänawait kergelt nagu kewa-
dine tinü j<a nina sulab naM katuseräästas.
2-tt: M kewadel u?dse imekspandaw, et ka-
tuseraästad hakkawad sulama, aga must-
räästad wõi kollmwGald muutuwad prisketeks
nagu nuumsead. Aga teisiti Maadeldes ke-
wa^del on Palju kergem, mööda tanawcrt kõn-
dida fui talwel.. Parkasega jalad lähewad
kiilnmkS ja märjaks, kewavel aga ainult mär-

. i aks. Nii et elu wõtab iga? mõttes parema-
poolse suuna.

Mu. wana tuttaw Priidik trrleb mulle was-
hi. nii parajas widewikus ja algab:

„Tere. siud ka näha. Pidid ju sõitma Tcrr-
tusse."

„ Tartusse?"
„ Nojah, pildid ju seal smrr mees olema.

Sa nagu pikk ja sirge poiss, wabrikukorst-
na kohtaisid palju waba. Ia ega sa halb
korsten polegi. Mõtle, kui palju sa sellega
takku Hoiaksid. Pole waja suitsude peale
sentigi raisata."

„Ära loba," käratan talle, „ütle parem ot-
sckohe, et tahad 25 senti laenata."

Oi, kuidas ta w ihast abi
„.Kuripcvt, wõi mina tahan laenata 25

senti. Mina, ma iga hetk püüan teha üles-
chitnwat tööd."

..Waata." jatkab Priidik, kes alati on tun
tud suure targutajana, „juba nad hakkawad.
üha tihedamini. ?!ad on niisugused sellid, et
ei osta korralikult elada. Töö pole tähtis.
Peaasi kui saab raha ja kõwa sõna öelda.
Ja kakelda. Näe, parlament saadeti koju
m&di parandama, sest ega seal polnud muud
kui uks sõnade sõdimine. Aga ega sellepärast
weel tahu majas pole. Kaubeldakse mujal
edasi."

„Kes siis kakle ivad? Mürtsutegijad saa-
ttxch nüüdsel ajal rängalt tvaesse. Näiteks

+ # #

konserwatooriumi sees wõib laulda, niipea
aga kui sa konserwatooriumi ee$, siis..."

„Ma ei tunne muusikat," wastab Priidi?
wihaselt. „Ja ära püüa' mind kõweratele
teedele juhtida. Aga kui sa näiteks wõtad kas
wõi majaomanikegi tege/vuse, mida sa sellest
järeldad. Ega see pole midagi muud ku> üks
maailmatu-mürgeldamine ja Tnahakiskumine.
Asi on juba uiikmigel, et üks kutsus mind ju-
ba majaomanikuks. Ega üürilises sel kombel
taha enam peremeeste autoriteeti tunnustada.
Sest mis peremees see on, kes tegutsel, eba-
ühiskondlikult. Mina mõtlen ikka, et pere-
mees peab üürilisele olema eeskujuks. Aga
nemad peaksid weel üüriliste käest õppima,
kuidas peab käituma. Aga kui neid awalikult
kõnelda ei lubata, teewad koosoleku ja mürg-
lit maailm. Eh, kulla mees, juba hakka-
wad...."

Ning ta lõi käoga, loiwates hämaruse? piki
tänawat ning raputades oma mõtteist koor-
matud pead.

Nüüd mulle ei anna tema sõnad rahu ja
ma muudkui mõtlen ja mõtlen... Mulk tuli
ka niisugune mõte, et ega inimesi ikka saa
leplikuks muuta. Näe, mõnes ma j ae elab
lausa kolm-neli parteid inimesi. Pole nende
juures leplikkusest jälgegi. Aina panewad üks-

fMüll Mtiiftb* Daamide sukki,
UUUV lIHI"11. härrade füburoib,

laste riiveid.
Kõiksugu pesu- ja pudukauplus

VolcLLEES
Pikk I. 4 (Woorimehe t. nurgal)

teisele jalga taha ja kisuwad maha. ht? wa-
hegi wõimalik. .

„Wanemuise" direktoriga on ka niisugune
täbar lugu, et ennem sureb „Wanemuine"
tüüfusse, ki:i ta direktori saab. Paljud rää-
giwad ka. vt enne lammutatakse teatrihoone
wanuse pärast maba, kui mt§ direktor. pä

rale jõuab. ......
• '• Kldse peaks ' ükSn^eele asjus apelleerinia
naiste pere poole. Neniad on kangemad üles-
ehitajad kui mehed. Eks hiljutig? pidk üks
tasakaalukas ja nnnekas naine oma sõna-
dushiga tähtsaid mehi rahustama ja meelde
tuletama, et wanad ajad on kolikambris ning
nende traditsioonide järgi ei maksa teg-rit-
seda.

Ja kui ma mõtlen, mis mood' ka spovdi-
liitudes praegu äreltmft runtakse, et ivaft ehk
tuleb keegi ja teeb omawahelisele nöökami-
sele lõpu, siis saab mu meel kurwakS Sest
mul pole kedagi, kellega wõiksin kakelda ja
omi rahwuslikke instinkte rahuldada

Muidu ei saa kohe elada. Lähen koju ja
waatan, kas on teisitimõtlejaid. Ja löön ko-
drtse parlamendi lahti. Sest mida enam ma
mõtlen, seda enam suu sügelema hakkab ja
pean enda arwamist äärmisel kujul atvalda-
ma. Sest kui kõik seda teewad, mille poolest
mina siis halwcm olen! Wõi kui nad lakka-
wad kaklemast, eks siis mina, wäike inimene,
olen ka wakka. Ja peale selle arwan. et
Priidik on suur idealist. Sellesama põhjuse
pärast ta polegi haljale .oksale jõudnud iva id
küsib 25 senti laenuks. Aga ftn ta süda
mõnikord täis saab, siis ta ei laena ka.

Kaktus.

.Uudislehe- jutulisas ilmub 2
romaani. Kas olete neid juba lu-
genud? Kui ei, siis alustage kohe
lugemisega. Puuduwaid eksemp-
lare on talituses suadawal.
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Jäxvamaa võidab
&uusatamismät&ide

xändauhinna?
Suusatamismärkide rändauhwma statuudi

järgi oli eile viimane tähtpäev võistlus-
protokollide ärasaatmiseks. Nende põhjal
määrab talispordiliit lähemal ajal täna
vuse rändauhiiuna-võitja.

Võrreldes eelmise aastaga tõuseTt soori
tatud suusatamismärkide arv tänavu kind
lasti kahekordseks. L. a. 1042 margi
vastu on tänavu esitatud protokollid jnba
1925 märgi kohta, kuid lisa on veelgi
oodata. Seda enam, et liit kavatseb ring»
kirjaliselt pikendada protokollide ära
saatmise tähtpäeva 20. märtsile.

Rändauhinna võitja 1. a., Viljandimaa,
esitas kõik oma protokollid eile korraga.
Selgub, et Viljandimaal on sooritatud 303
märki, seega 97 märgi võrra rohkeir kui
1. a. Sellele vaatamata cm arvata, et Vil
jandimaa ei suuda kaitsta rändauhinda.
Üllatusena on talle Konkurent tekkinud

Järvamaast, kus sooritatud 263
märki, kuid kus elanike arv or. niivõrd
väiksem, et 1 märk langeb iga 224 elani
ku peale Viljandimaa 248 vastu. Tegeli
kult on Järvamaa juba võitnud, kuid
võistlusprotokollide ärasaatmise tähtpäe
va pikendamine võib esikohale tuua Viru
maa. Virumaa uhe osa protokollide kohta
valitseb selgusetus, kas nad on ära saade
tud või mitte. Mittesaatmise puhul on ar
vata Virumaa ettenihkumist Järvamaast.
Protokollide järgi or maakondades

märke sooritatud järgmiselt (numbrid
tähendavad järjekorras tänavu sooritatud
märkide arvu, läinud aastal sooritatud
märke ja elanikearvu iga märgi kohta):

Järvamaa 262 17 224
Viljandimaa 303 211 248

Võrumaaa 251 329 331
Virumaa 283(?) 348 517
Harjumaa 423 127 575

Pärnumaa 119 2 795
Tartumaa 189 204 960
Petserimaa 59 — 1221
Saaremaa 21 — 2660

Valgamaa 13 4 3021
Läänemaa 7 — 10720

Sooritatud märkide rohkusega on esi
kohal, ülalnähtult, Harjumaa.

Ka Inglismaal on häid tõste-
sportlasi

Londonis peeti rohkem kui 2"00 vaataja
ees raskeaallaste tõste-duell inglase R.
W a 1 k e r i ja ameeriklase W. M. G o o d i
vahel. Saavutati häid tagajärgi Võitjaks
tuli R. Walker, kes kolme kahekäega tõste
kogusummana saavutas 378,S kg mis
juures surumine oli 113,4, rebimine 115.7
ja tõukamine 149,7 kg. B?ll Good saavutas
367,4 (104,3—115,7—147,4) kg.

Bill Good kuulub cegelikult pool raske
kaalu, kuid on seejuures siiski Ameerika
kõigi kaalude meister. Good võistleb vist
veel Kesk-Euroopas. Ameerika oli seni
tõstemaana vaevalt tuntud, kuid viimasel
ajal on jänkid intensiivselt harrastama
hakanud ka seda ala. Ameerika võtab

Berliini olümpiamängudest osa täisarvu-
lise tõstemeeskonnaga, võimalik, et koguni
kahekordse meeskonnaga

N. Stepulow ja H. Zreimuth ei
lähe Soome

Teatawasti pidid N. Stepulow ja H. Frei-
muth pärast pühi Soome sõitma, et osa wõtta
suurtest rahwustoahelistest poksitvõistlustest,
kuhu peale eestlaste olid kutsutud weel roots-
lasi, norralasi ja taanlmi. vleed wõistlus.'d
oleks olnud heaks.kooliks meie andekale poksi-
paarile. Kiud nüüd saabus teade., et woisi-
lused ettenähtud ulatuses jääwad pidamata.
Suurte tvõistluste pidamiskohaks oli ette näb-
tud messi-hall, mis mahittab kuni 7000
Pealtwaataiat. Hall wajas aga weel re-
monti. mida tehti suure kiirusega'. Läinud
nädala alul kuulutasid tööl olejad maalrid
streigi, mille tagajärjel remonttöc-d katkend ia
korraldajad olid sunnitud loobunm mesuhal-
list. Et teist suurt halli, mis mahutaks loo-
detud määral publikut, Helsingis ei ole. loo-
buti ka wõistluste korraldamisest. Kuski
wäiksemas ruumis korraldatakse wõistlused
ainult soomlaste sa rootslaste wabel, ning
eestlaste, norralaste ja taanlaste Ni-llakursu-

' niine lükati edau.

Neli poksijat Leetu
Gongile ja Elektrijaama Spor?>lkl.lbile m,

iaaliunud kiri. milles kumbagi klubi palu.
tikse saata kaks poksijat Kaunases 27. j<z 2S.
aprillil s. a. pcetawatele pokiiwõisilustele.
Leedulased meeleldi soowiwad näba külasta-
iatena'Eesti nooremaid poksiiaid. TPK esi-
niene garnituur on neil nähtawasti isu kao
tanud Eesti parimate poksijatega kohtami-
seks. Tahetakse wõiitlejaid saada neljas ker-
gemas kaalus. Kes Eestist sõidawad. see ses-
gub lähematel päewadel.

L. Schulz edasi Gongi esimees
Poksiklubi Gong oma aastapeakoosolekul

walis edasi oma esimeheks L. Schnlzi, kellel
wäga suured teened klubi wastu. Teisteks
juhatusliikmeteks waliti Grünrei^l?, Bachman
P. Matsow. Pückler. E. Matson ja A. Reino^

eo
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Hockeyklubi ball
Kevadise päikesepaiste vaheldudes tu

juka lumesajuga toimub talve finaal.
Seltskondlik elugi cm tantsuparketilt siir
dunud haljendavate murude piirkonda.

Pealinna seltskonna hooaja lõpp-pidus-
tusist leidis Eesti Lawntennis- ja Hockey-
3olubi ball aset ^Estonia" Valges saalis.

Hockeyklubi seekordne ball — milline
on tavalisem nimetus mainitud õhtule —
.süvendas uha seltskonna veendumust klubi
võimetesse oivaliste koosviibimiste kor
raldamise alal.

Nagu tavaliselt kitsamale ringkonnale
korraldatud ballidel, saavutas siingi meele
olu peatselt ülevuse, milline säilib pikki
aegu meeldiva mälestusena osavõtjate
elus. Tagasihoidliku elegantsiga rõivas
tunud daamid elevustasid moe viimasele
karjele vastava ^lillelise mitmekesisuse
ga" härrade hästiistuvate frakkide tume
dat fooni. Daamide seljale siirdunud dekol
teed olid seekord vähemuses; näis domi
neerivat biedermeierlik joon paljastatud
õlgadega, mis kerkised aJabastervalgeina
kleitide kaelaavausi palistavate pärlide
särast või lillede puhmadest, mis kevadet
meenutavaina ümbritsesid daamide kau
neid kaelu.

Publik koosnes valgespordi harrasta-
jäist ja nende külalisi st. Inglane mister
Lindner, kes hiljuti toimunud tennis-
võfstlusil osutas hämmastavat vastupanu
meie nimekaile mängijaile, vääris imetelu
niisama sulavate pa>s'dega parketil; mr.
Tcm F e r r i e r, tüübilisemaid inglasi Tal
linnas, suutis veenda, et sh oti polka ei ole
eesti omast pikaldasem. Tema naispart-
ner pr. R. Kopf mäletab seda polkat
kaua. Direktor R. Mõllerson, hr. K.
Uusmann, mr. McKibbin ja hr. E.
K a j a t i (Böttker) võisid noteerida mee
leolu kõrget kurssi oma teenete regist
risse.

Külaliste keskel võis näha välisminister
J. Seljamaad vilkas keskustelus oma
ressoori noorema kaadriga, kellest silma
sime hr. A. Massakat oma noore tem

peramentse abikaasaga, hr. A. Koer ni,
hr. Jalajat abikaasaga, kes loosimisel
võitis pudeli prantsuse konjakit, ja hr. E.
Sareperat inglaslikkude vurrudega.Majandusminister K. 8 eiter oli teatri
esietenduselt piirdunud ballile ning põllu-
tööministri abikaasa pr. Talts köitis
tähelepanu niisama palju harmoonilise
tualeti kui oivalise inglisvalsiga.

Teostades külaliste loetelu alates välis
maalasiga, nendime Briti charge d'affai-
res'i mr. J. H. Hiili juuresolu, mainime
"Ühendriikide charge d'affaires'i abikaasa
mrs. C a r 1 s o n i õnne loteriis, kus ta
saavutas võiduna pudeli prantsuse liköö
ri,1 märgime Ühendriige saatkonna sekre

täri abikaasa mrs. Hendersoni tun
tud ja tnnmr-tatud kütkestavust, Leedu

saatkonna sekretäri abikaasa m-me Ö e-
ceta hiilgavat tagasihoidlikkust ja Taani
charge d'affaires'i abikaasa m-me Kam-
p e skandinaavialist ilu.

A propos loteriivõidud: emand Fortuna
naeratles veel prl. Gutinannile suure
shokolaadikarbi näol ning lasi pr. K.
Vellneri võita reketi. (Pr. Vellner on
Kalevi tennisklubi innukamaid tennisiste.)
Adv. S. Lurjele lange® Fortunalt
shampanjapudel —.

Tuntud jääspocrtlane Etienne G a h 1 n-
b ä c k lõpetas samuti oma talve sesooni
ballil. Direktor ja Poola peakonsul M e e-
rits kuulus pidulistest joviaalsemate

muljet tualetest. Siirdudes tagasi balli-
külalistele, tahaksime mainida veel pr. L.
Orlovskajat, noort, oma optimismiga
võluvat daami, prl. Marina Markust,
meie Varssavi saadiku ilusat tütart, prl.
A. Orast, pr. Päeva, kelle teele —-
allegooriliselt öeldes — paljud puistasid
roose, pr. Soroki ni, pr. Lohku, prl.
Prassi, prl. S o m m e r i, pr. St a m m i,
prl. Lutsu, prl. Leetbergi, pr.Feldhuhni, pr, Knorringut, pr
D e u t s c h i, pr. G r ü n r e i c h i, pr.Steinbergi ete. Pr. McKibbin,
stiilne soomlanna, oli konsul Kinghor-
ni lõbusas laudkonnas, kus silmasime

Pildil vasakult: prl. Kinghorn, prl. Grühn, hr. Jakobson, pr. R. Kopf, mr.
Tom Ferrier, prl. A. Prass, mr. Lindner.

hulka ning pr. Meerits paelus tähelepanu
musta, raskest siidist tualetiga, mida
kaunistasid suured õiekimbud dekolteel.
Naiselist joont toonitasid pr. C1 a u s s e-
ni ja pr. Tiesenhauseni kaunid

biedermeieri stiili respekteerivad tualetid,
milliseid võidad kanda vaid oivaliste õlga
dega daamid. Pr. A. Christiansen
liikus õielises, pika shlepiga tualetis tolle
endastmõistetava d aamil isusega, mida
nõuab sellise rõivastise sobivus. Pr. Ker-
s o n i saledat kuju ehtis ka seekord üks
Tallinna imposantsemaid moeloominguid.
Prl. Kapp, habras, lüüriline noor daam,
kuulus õhtu veetlevamate naiste hulka.
Pr. Möllersoni pastellroheline tualett
oli hoomatav, arvestades ta kaunist, tu
medat jutist.

Kuna oleks ülekohtune edasi loetella
balli üksikuid nähteid, tahaksime vaid veel
kord toonitada kirjutuse alul öeldud üld-

veel major G i f f e y d ja konsuli meeldi
vat tütart miss Kirtghorni ni'g pere
konna eestlasist sõpru E s k o 1 a i d.

Härradest märkisime veel hr. Jakob
soni, adv. I i u r j e, dir. Karg a j a,

arh. Lohu, hr. Kleinbergi, major
Reissaar, koi. Kurski, dir. Ko

seni, hr. Skribanovitshi, adv. O.Leesmenti, hr. J. Zimmermanni.
dir. 8 meri, hr. Kersoni, hr.

C h r i s t i ans en i, hr. Clauseni ja
hr. B. TJ m b !1 i a nimesid.

Summa summarum: klubi ball tuleval
sügisel on oodatumaid seltskondlikke

sündmusi! Cab.

Tõstke kõigil maiadel katused
pealt, la te näete, et Igas majas

loetakse .Uudlslehte"

JT Äri oi DV liriQ „7nusttaspa>uu<i"~JL V JL1XXC4. „Glorta-Palace'i" pühade-ees-
.Armastus kolme vahel*

.Modernis*
Kino „Modernis" linastub praegu Mm

„Armastus kolme vahel", mis on niisu
gust sorti ekraaniteos, et tahaks teda kor
duvalt vaadata. Niipalju südamlikku nal
ja saab harva ja selliseid boheemlastüüpe,
nagu mängivad Cary Cooper jaFredrick M a neh, kujutatakse filmde
vaid ajuti. Kel on vähegi boheemlase
verd, see tahaks karata ekraanile ja nende
südamlikkude poistega kaasa seigelda.

See film kujutab kahe noore kunsti
inimese, maalikunstniku ja kirjaniku tõu
suteed, mida põhjustab noor tüdruk, kel
lesse mõlemad armuvad. Ja psühholoogili
selt teeb filmi just huvitavaks see, et tüd
ruk ka mõlemaid armastab.

Film on läbi põimitud teravmeelsete
naljadega ja ootamatustega, mis iga hetk
uuesti ning uuesti pealtvaatajaid raba
vad.

Teise filmina linastab „Valgehoba
võõrastemaja" nime all ekraanile lastud
film. See on puht saksapärane jant, vaid
Rose Stradner loob nägusa ja usutava ta
lutüdruku tüübi.

.Ununesid kõik teised*
„Bi-Ba-Bo's"

„Bi-Ba-Bo's" linastub Joan Craw-
fordi — Clark Gabie'i järjekordne
ühisfilm ,.Ununesid kõik teised". Kolman
daks tähtsaks tegelaseks selles filmis on
Robert Montgomery, kelle sädelev
temperament lavastab nii mõnegi ilusa
nalja.

Filmi põhiteemiks on tõelise armastuse
küsimus. Naine armastab mõnikord, ilma

et ta seda ise teaks. Armastus temas ole
leb vaid varjatud kujul. Ja km ta abiel
lub teisega, arvab, et oma meest armas
tab. Niisugune situatsioon tekib ka selles
filmi®. Kaks korda on Crawford Montgo-
meryga abiellumise lävel. Ent kordagi see
ei teostu Esimesel juhul mees põgeneb
oma armukesega ja abillub sellega, teisel
juhul põgeneb aga pruut ja järgib Gab-
Wi!« lavale, ktxna viimasel minutil taipab,
et tõeliselt teda armastab. Ja mees oli seni
nii haavunud, et ei lausunud tüdrukule
oma armastusest sõnagi, vaid püüdis oma
tasakaalukusega talle saavutada õnne.

See film on pea sama edukas, nagu oti
„Dancing lady".

Kahekordne eeskava „Grand-
Marines"

Kahekordne eeskava pole „Grand-Mari-
ne's" harulduseks, aga seekord on väga
õnnestunud. Eriti Cecil B. de Mille'! lavas
tatud „Dshungli meelodia" väärib nimeta-
mist. Seda enam, et peale dramaatilise
sündmustiku temas näeme ka dshunglit ja
haruldasi metsrahvste tüüpe.

„Vana Gecil" on tahtnud teha ülipõne
vat filmi ja see on tal õnnestunud kesk
päraselt. Rööbiti põneva sündmustikuga
areneb hingeline draama. Oaudette Col-
bert, Herbert Marshall ja Mary Boland
on selle filmi kandvamad kujud.

Teise filmina „Sadama ingel" noorelt
surnud Dorothy Delli ja Victor Mac
Lagleniga kujutab meremeeste elu. Mac
Laglen loob sellise meremehetüübi, et hak
kad uskuma, nagu ta polekski filminäitle
ja, vaid meremees. Viimast illusiooni kõ
vendavad ta erakorraline välimus ja jõu
line mäng.

Gloria-Palace'i" pühade-ees-
kava

Neil päevil möödub sellest 50 aastat,
kui Viinis olid Johan Straussi Mustlas
paruni" ristsed. „Theater an der Wien'is"
etendus see löökoperett esmakordselt ja
viiekümne aasta jooksul on ta ringi rän
nanud arvututes ooperi- ja operetiteatri
tes. See on üks Johann Straussi meistri
töid, tükike vana kuldse Viini muusikat.
Temperamentne czardas, uinutav valss ja
joovastav laul on selle opereti edu aluseks.
Sest kui iial on nimetatud Johann Straussi
nime, siis mõeldakse ka .Mustlasparunile".

Nüüd on see operett ka filmitud —
nagu nüüdsel ajal ikka juhtub vanameist
rite hinnatud töödega. Strauss ise ei või
nud säärastest asjadest unistadagi aga
tehnika ja kunst käsikäes kannavad nüüd
tema loomingu rahva sekka ja tutvusta
vad mustlasromantikat neile, kes seni sel
les polnud teadlikud.

Filmi peaosades on Adolf W o 1 h -
b r ü c k, Hansi Knoteek ja Gina

F a lk enb e r g.
Tegevustik hargneb Temesvaris ja

mustlaste külas. Peakangelaseks on noor
parun Sandor von Barynkay, kes armas
tab ilusaid naisi ja hulljulgeid seiklusi.
Tal on seiklusi kahe naisega — uhke ja
kõrgi Arsenaga ja väikese ning armsa
Saffiga. Arsena kord hülgab Sandori, aga
ega see jää võlgu midagi. Hiljem nad siis
ki kavatsevad abielluda, kuid siin avaneb
Sandorile soodus juhus Arsenale kätte
maksuks. Ta teeb pruudile lihtsalt pika
nina ja kingib südame sellele, kellele see
tõeliselt kuulub — väikesele Saffile.

See elevusrikas film jookseb pühade-
eeskavana kino «Gloria-PalacaeW.
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p*dei veini
ja teisi w.iärtuslikke auhindu.

Kodumaine rinsvaade
Auto lendas õhtu. Talliinia-Riisipere maan-

teel purunes plabwatuse tagajärjel Tallinna
ärinlehe Mihkel W e l d e ni a n n i weoauto
fõibitfõtbmatitfeiir. Wutot oli koormaks 6000
paukpadrunit mangupiisstdega. Padrn»
nid plabwatasid teadmata p-õhjus^l. Autojuht
Juhan Haas ja faafaf u Ii io Ia/in M u st toi'
Ületati põletisbaawndeqn l.,aiqemaija.

Nõmme uueks notariks wai^istatud H. Tiik-
santi (qemele määrati lallimia noiari J. Berg
manni abi Rudolf T i f in a n n.

Eesti panza uue hoone p!dnlik awamine oli
Tallinnnas pül»apäen»at Prrfkülalise
juureSnlekul. Körge»i«le külaliitena olid ko-
hal riitiiionnein Pö'>? ülemjuhmaja J.
Laidoner ja -c-abaritgi io>-litsnse liikmed.
Wainuilikn talituse pidasid piiskop H. B. Ra-
hamätil ja nietrvpoliil Aleksander, terwituskv-
ne ri'gi' 'anein.

.^rc«feh»rt>bi titaia oftniifeks on Wõrus
eeltöö!) fftimo?. .Oinjn milles praegu asub
kõrts, jääb tnleniikus üldkuttuuriliseks otstar-
weks. Wõru linn maja omandamiseks kawat-
seb tel>a lV-i milj. senti laenu.

PRB€R0SSITUB«K

Süu.mp.äevala(isi
Kolmnpäewal, 17. aprillil.

Aleksander Tõnisson, Tar-
im linnapea, end. kcntsu,. niswr. saal 60-
aasbcrseks.

Ants Reimau, riigiametnik, sasb 44-
aastaiseks.

^erdilmnd Lnja, loomaarstitendl., Tarru
ülikooli erakorraline professor, sa<k'. 46-
aastaseks.

Jakob Wende, kairsetoäelane, folouci. saal)
45-aasmseks.

Suurel neljapäewal, 18. aprillil:
Aleksander Klumverg, spordiinnrnkior etib.

ni<railmameister fümneiDõiftlitie--. >Vm? 36
aastaseks

Arnold Schulbuch, ajaruiantk \a politika-
tegelane, 1., 3. ja 4. riigikogu Tü je, saal' 47-
aastcrseks.

Laps suri äkki
Wasstlissa K o l b a s o w , ,iuf. Afnka 7

kaebas, st tema ^-aastane poeg Georg surnud
ctfTt ara. Lapse suimiqpõhjuÄe selgitamiseks
alustati juurdlust. Laip saadeti linna lahka-
miÄambri.
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Soovitame igale ISQtOppijale tarvi
tada meie uusi, fust Helle eriti kasulikke

IDAPlilA
PABEROSSITIBAKAID

r. 50

Kes proovib

50 gr. — kr. 1.20

- ei kahjatse!

Mr. 100
100 gr. — kr. 1.60

ilr. 150
100 gr. — kr. 2.—

A.-S. REGINA.

Saar fOlar. kaid elas saamata
.Kolme neitsi kodu" esietendus täna «Töölisteatris

T ä ii a jõuab ,,T õ ö 1 i s t e a t r i s" esi
etendusele dr. Viineri ja R e i c h e r t i
kuulus laulumäng „Kolme neitsi

kod u", mille lavastanud Andres
S ä r e v. „Kolme neitsi kodu" kujutab
kuulsa komponisti ja muusiku Fr. S c h u-
b e r t i elu ja pettunud armastust.

õnnelikul abielupaaril on kolm kena tü
tart — Aidi, Heidi ja Hänni. Nad kõik on
kenad plikad ja noormehed püüavad üks
teise võidu saavutada ' nende armastust.
Noorte neidude elu on täis ilu ja mure
tust. Kaks kolmest neiust, nimelt Aidi ja
Heidi leiavad varsti endile peigmehed ja
kihluvad. Aidi on endale valinud elukaas
laseks tubli sadulsepa, kes oskab nahast
valmistada kõiksugu toredaid asju, ja
Heidi kingib oma südame päriseks ettevõt
likule postijaama pidajale, kellel «n palju
priskeid hobuseid ja vilkaid postipoisse.
Kolmas tütar, ilus ja õrn Hänni, hakkab
armastama üht kummalist ja omamoodi
meest, kes kõnnib noruspäi metsas kuuleb
hoolega linnulaulu, vehib kätega ägedasti
takti ja loob laule. Alati helisevad tal ke
nad viisid peas. Need kirjutab ta hoolega
keerulisesse nootide-rägastikku ja mängib
siis klaveril iluhelideks. See mees ei ole
keegi muu kui komponist Schubert.
Naised temast suurt ei hooli, sest ta on
hirmus kohmetu ja saamatu. Ei oska ta
nendele rääkida lõbusaid ludusid mis
meelitaksid nende nägudele kelmikat
naeru. Ütleks küll ilusaid sõnu ja räägiks
kõigest sellest, mis ta tunneb, kuid mitte
ei saa. Kodus oma toas on Schubeit küll
julge ja mehe eest väljas, kuid kui kenad
neiusilmad talle otsa vaatavad, siis on ta
julgus nagu pühitud j®, ta ei saa ennast
enam avaldada. Ja ometi valitseb ta võlu
de üle, mis naistele kõige rohkem meeldi
vad. Need on imeilusad viisid. Üksinda
rändab ta mõõda metsi ja püüab
helisid oma võrratute laulude jaoks
metsakohinast, vete vulinast ja lindude
sirtsumisest Sõpru sel Schubertil on. Ja
need teavad, mida see üksik ja näiliselt
nii saamatu mees kõik võib, kelle näolt ei
lahku hetkekski arg, kuid ometi nii sõb
ralik naeratlus.

Kolmas võsu „Kolme neitsi kodust"
Hanna on armunud sellesse sõbralikku
erakusse. Ja Schubertki ei suuda unustada
Hanna sammetpehmeid silmi. Kuid asja
tult ootab neiu, et Schubert ennast aval
daks ja ütleks neiule, et tema ja ei keegi
teine.

Schubertil on sõber, parun Schober, kes

askeldab intrigeeriva ooperilauljaimaga.
Inimesed on ju jutukad ia sageli lähevad
nende jutulõngad nii segi, et Hanna kuu
leb: tema Schubert olevat armunud oope-
rilauljannasse, ja veel seda, et Sohubert
ei olevat kaugeltki saamatu, vaid suur
seelikukütt. Tüdruk vihastub ja armub
kättemaksuks Schoberisse ja abiellubki
sellega. Viisimeister Schubert jääb tüdru
kust ilma. Hiljem selgub küll kõik, kuid
siis ön juba hilja ja Hänni jääb oma mehe
juurde. Nii on „Kolme neitsi kodu'' sisu.

Selline oli tõeliselt Schuberti elu. Ta
sündis kooliõpetaja pojana ja õppL« Viini
keiserlikus õueorkestris muusikat. Hiljem

oli ta isa abiline koolitöös. Suurema osa
oma elust elas ta aga vabakutselise muu

sikuna ja elatas ennast sellest piskust, mis
talle ta laulud tõid sisse. Ei olnuc1. tal
kunagi raha ja tihtipeale pidi näigima.
Saamatus ja ebapraktilisus —; need olid
Schuberti iseloomu peajooned.

Peaosa laulab ja mängib „Kolme neitsi
kodus" külalisena Aarre Viisimaa

(Arnold Vismann). Teda oleme Schuberti
osas näinud varem „Estonias" ja teame,
kui hästi oskab ta kehastada seda kompo
nisti. Kolme neitsi isa on A. T e e t s o v i
käes ja Taani saadikut mängib R. B a u -

mann.
„Kolme netsi kodu" tegevune on põi

mitud sisse osaliselt Schuberti ^õpeta
mata sümfoonia" ja ka kuulus „Vaikselt
anuvad mu laulud".

iann kohtust
Kuhu kadus Naissaare mets
Augustin S i i m a n oli ametilt Naissaare

metsatvaht ja tema hooleks oli walwata, et
keegi omawoliliselt ei asu riigi puude kallale.
Kui aga kõrgemad ametimehed tulid Nais-
saare metsasid waatama. awastati seal ter-
wed kännulagendikud. 1177 puud olid jälje-
tuli kadunud.

Netvideerimine selgitas, et Siiman oli
me^sa warastanud ise ja lasknud ka teistel
warastada. Kellel nimelt, seda ei suudetud
selgitada. Sinnani enda kontosse langes 27
puu kõrwaldamine. Need ta oli oma sulasel
Rudolf W i m b o t i l lasknud maha saagida
ja siis kohalikele elanikele maha müünud.
Lisaks oli Siiman kõrwaldanud ka tema
boole alla antud riigi küttepuid 21 kr. 83
sendi wäärtuses.

Need tembud läksid Siimanil koba maks-
ma. Peale selle anti ta kohtu alla. Tallinna
ringkonnakohus mõistks seaduse wastu eksi-
nud metsawahi tingimusi aastaks wangi.
Ema, poeg ja tütar üheskoos

wangi
Kui pZgenMu hakati koeraga tagaajama.
Oisselja talu perenaine Elena Sae m,

Iägala-Jõesuust, ta poeg Johannes ja tütar
Agnes panid toime ühise kuritöö ning Tallin-
na ringkonnakohus mõistis nendele ühise ka-
ristuse — igale aasta wangistust.

Asi sai alguse sellest, et 1933 põgenes lo>
halikust piiriwalwe kordonilt eelmisel päewal
tabatud salawedaja Alfred T o m b ak. Welt-
weebel Köönwerk ja tvaltvur Paks bak-
kasid põgenikku koeraga jälgi mööda taga
ajama. Koer juhtis mebed Oisselja talu
rehe alla, tahtis seal redelit mööda ülessegi
ronida, kui oleks suutnud. Walivnrid abisid
ise seda ülesannet täitma. Kuid nüüd lappa
sid pereema, poeg ja tütar wahele, lükkasid
walwurid redeli juurest ära.

Kutsuti appi kordoniülem kapten Joban
Koel. Alles nüüd saadi toimetada läbiotsi-
milt. See polnud tagajärjeta. Leiti 23 piiri-
jusenõn, igaühes 11) liitrit piiritust.

Tollinöukogu määra? perekonnale inbn
warem ühiswastutusel salakaubitsemise
pärast 4600 kr. trahwi. Lisaks sellele ring-
konnakohus määras aastase wangistuskaris-
tuse.

Lasterohkeid perekondi Meldis
Sikeldis on oige robkesti lasterobkeid pe

rekondi. Esikohal lasterohkuselt on Tiksonite
perekond. Jüri sa Lii?a Tiksonitel on sündi-
nud 14 last. Neist on noorem ja kolm esi-
mest surnud. Tiksonitele järgneb Mölder-
mannide perekond kellel kaheksa las^ neist
neli on juba abielu?.

Kr. 60

üheksas sümfoonia
kontsert

Üheksandal sümfooniakontserdil tulid
R. Kulli juhatusel ettekandele kolm
eesti autorite heliteost ja TshaiKovski
kuues sümfoonia. Meie omaloomingu too
detest esmakordset esitamist leidis A.
Kapi kontsert orelile ja orkestrile. # Teos
on loodud alles möödunud suvel ning ta
kuulub ainukesena vastavasse vornu meie
muusikakirjanduses. Kontsert algab ras
kemeelselt ja jõuab arenedes välja lahen
dava tõusulise lõpuni. Teose kujundami
ses on kasutatud kolme teemat; viimast
tunneme möödunud laulupeol ettekantud
koraali kaudu. Kui kontsert on meil esi
meseks sellelaadiliseks tooteks, siis üht
lasi sisuliseltki ta võtab õige tähendus
rikka koha. Läbitöötuselt teos kannab
kujukalt arendatud ilmet, värvikus ja mee
leolude mõjukus püsivad terves ulatuses.
Pearaskus õieti lasub orkestril kui täius
likumal aparaadil, orel omapoolselt toob
juurde avarust väljendamises ja esineb
tähtsa kujundusliku tegurina. Juba vare
mini tuntud teostena kanti ette J. Aaviku
meeleoluline ,.Andante cantabile" ja A.
Lemba „KontsertavamÄng". mis samutigi
sisaldab tujulisust. Programmi teises
jaos toodi kuuldavale Tshaikovski kuues
(pateetiline) sümfoonia, milline temalt on
ka kõige populaarsem. Meid võib teosele
eriti lähendada asjaolu, et autor seal ka
sutab ka eesti rahvaviisi temaatilise ma
terjalina. Kontserdil pakutud tööde ette
kanne dirigendi poolt leidis sobivat tõlgit
semist, H. O b e r g oma osa orelil täitis
kindla vastutavusega. Kontsert mõjuvu
selt tõusis siduva tasemeni ja leidis head
vastuvõttu. Publikut oli keskmiselt.

Ed. V.

JCummatwe mees
Kaltsmmipadega maailmanäitu

sele!
Tonn>,".usse tuli noorevoolne mees, sinine

wihmamaiuel seljas. Ütles, et ta sõidab
'.eisipäewa õlitul Brüsselisse maailmanäiw-
sele.

See jutukas mees tabab olla omaette lei
dur ja testelane. ütles oma nime olewat
Johannes T r a a t, endine pndnkaupluse tee-
nisa. Koos Nifafrtt Mattoga olewat ta
roimfrmtb „iiofnt", fiüdrr? kaltsudest saab teha
raha. Seda nutte otseses mõttes, waid
kunstipäraste kviiprtde knjnl. Leiutis seis-
tnar õmblusmasina jnnre kombineeritud eri
lises avaraadi-7-. Sellega saawat teha mit-
met imet. jutustab see omaette leidur, õm
melda tvälimuselr ebtiatele vernawaipadele
võrdseid kunstipäraseid põranda- ja seina-
waivasid, wbwavalnl ja muud.

Töö taniwat ülibästi. ..üheainsa aastaga
teenisime miljoni", jutustab mees. kes oma
leiutisele oleivat wõ!nnd isegi patendi. Ta
kinnitab, et waipadega on saanud mitu au-
binda. Waivade wnlmistamiscks kõlbawat
igasugused kaltnid ja niidid, samuti siid, sits
sa nnlanees. ^äid asju saawat ka palitu-
ribadeu. ..Nendelt wõib järele teda loomu-
irnn inimese näo. See on siiski raske — peab
fa joonistada oskama", ütleb Jobannes
Traat.

Brüsselisse wiiwat ta kaasa kümmekond
waiva.

?'ende toodete hinnad? Kuidas ostjaga
kaubale saab. ühele waip 50, teisele 100 tvõi
130 kr. eest jne. Parimad maksjad olewat
soomlased. Seal ?^ob. Traat saanud ühe
3 ruutmeettilise waiba eest 25^ krooni.

Aastutaw toimetaba: Aleksander Peterson.
Wäljaandja: J. Loosalu.

„1iudistehe" koatotisse Auuiutuste
peaie sissetulnud kinjad

„Aino südamlik ja õrn +21" — 1, „Pr.
Adr>" — 2, ..Ainult päewal" — 1, „Aabe"
-- 1, ..Ainult sina" — 3, „Ally 22" — 4,
..Ameerika eestlane" — 1, „ Armas tuse me
loodia" — 1, ..Ainult sinule" — t ..Ar
mastus" — 1, „2UIa+25" — 2, ..A. 30"
— 1, ..Armastus 28" — 2, ..Blond Mee
nus" — 1, „ Brünett" — 1, ..Brünett 22"
— 1, ..BB—2" — 1, „Ewi" — 1, „Erts
18". „Ei tunne sind kuid armastan" — 1,
» Ennem olnud" — 14. „Fr«d 23" — 2.
.Helgi" — 3, ..Hüljatu" — 3, ..Hemz 25"
—- 4, sõbratar" — 1, „H. 30" —
1, ..Hilly 22" — 1, „Hea protsent" — 2.
„Gutth" — 3, .Igatsus kutsub" — 1,
„Jgawene sõprus" — 1. „S. 27" — i#
„Jsikutunnistus nr. 915 ettenäitajale" — 1,
..Isikutunnistus nr. 592157" ■— 3, „Jga-
wene sõber" — i, ..Igatsus kewadtuules"
— 4, „Jään lootma" — 1. „Kovd täitub
lootus" — 1, „Kooselu" — 2, „Kr. 5" — 1,
„Kes wõib" — 1. „Kewade rõõm" — 11,
..Kahekesi lõbusam" — 6, „Selge tõde" —
1, ..Kewadetuttvus + sõprus" — 2. „Kusti"
— 2, ..Lootus tuletvikku" — 7. „Leida" —
14, ..Leetus" — 7. „Laos 27" — 2 „Lesk
*00" — 2, „Eore" — 1, „Lowe" — 1,
.Lesk 44" — 1, „SUa 17" — 1, „W!aret

35" — 3. „Maa" — 2, ..Magda 28" — 4,
..Merewäelane 20" — 1, .,Maret" — 3,
Mai-i-18" — 3, ..Mari-Mall" — 5, .Ma
ry 25" — 8, ..Mitteajakohcme elumees" —
6. ,;ä){arie; + K:atc + :Õie" — 2, ..Mailill" —
1, ..Mats 26", ..Meil sõprus 4-50" — l,
„Nota Bene" — 3, „Neiu 31 a." — 1,
„Naine" — 4, „Noormees 32 a." — 1 „Ot
sime sõpra" — 1, ..Oma äri" — 3, „©Hi
37" — 1. ..Ole täpne" — 1. „Ole mulle
heaks sõbraks" — 1, „Ootame ja loodame"
— 1. ..Ossi 35" — 1. ..Preili 17" — 1.
..Printsess" — 14, „Prosession 27" — 1,
„Proua 19" — 2, ..Reet 17" — 12, „R. S.
30" — 1. „R. 25, A. 24" — 1. ..Saladus"
— 1. „Tulewiku unistus" — 3, „Toetust ei
tvaja" — 5, „Truu" — 1. .,Tuul 34" —
2, „Usk, Lootus" — 10. ,.Uus elu-i-õnn" —
1, „Usaldus armastus" 1. „W. 35- A" 1,
..Wabal õhtul" — 1. ..Wanatüdruk" — 1.
„Waenelaps 24" — 1, „Wanapoolne noor
härra" — 1, „Oie" — 3, „Oiglane meel" —
3, ..Qnnetu poiss" — 2. „ühme kodu" — 1,
„üksin!da on igaw" — 1, ..üksinda on kurb"
— 1. „üksinda" — 1. ..üheskoos kergem"
— 1, ..Ühised pühad" — 1, „18—22" — 2,
,.46 + 48" — 1, „43 a." — 1.

Weel ainult 5 päewa kestab
meie raamatute odawadinnaline miiUk

60-80% hinnaalandusega
Rutake!

Neile, kes ostawab korraga kõik nimes
tikus wäijakuulutatub 78 raamatut,
tehakse Weel lifa-hinnaalanduft.

Nõudke tasuta hinnattrju.

korraldab samade raamatute müüki suure hinna-
alandusega „Uudislehe" abitalitus, Suurturg 11—1.

samad raamatud hinnaalandusega müügil ajakirjan.
duse keskladu „Pressa" osakonnas, Tartu täN. 3.

Pealadu Tallinnas, ,.Audlslehe" talituses, ?tatas?aewu 9.
Külastage meie tolituft ja tutwunege meie wäljavanelutegal
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varustage end
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tab TeileOlirlietega

vBlmisriietcflM Tugev"
valik titttiik. kiinil odavad, mahsallnsimosed soodial.

Valmisriieteäri ,,Tug ?v"
Harju 39. Könetr. 469-84.

Piksekaitsete
walmistamine. Mootorite, auto dünamote, starterite, võit-
nmpermeetrite nwg igasuguste mõõduriistade ja aparaatide
inähkitnine ja parandus. Akumulaatorite laadimine, paran
damine ja ««te plaatide panek. Jõujaamade, korterite ja

autode elektristsseseaded.

Elekfrl-mehoanlka töökoda

CREME mosm
on selletõttu üle maailma kuulus, et ta pusib kindlalt
võistlemata väärtuses. Teda võib tarvitada ka hea
puudri alusena. Teeb pehme, mati, õrna naha. —

Tuubide hind: 35, 65, 100 senti
Valmistatud Dr. R. Georgini laborat. Tallinn.

KAIkfl «laame,
kes soovivad head tööd, palun külas
tage minu äri. Juuksevärvim. kuulsate
prantsuse värvidega, iga värv garan
teeritud. Kestvad elektri- ja aurulokid
prantsuse aparaadi .Perfectiga". Vesi-
iained. Maniküür. Tangllokid. Õhtu-

soengud.
Salong FRED£RlCX, Vene 1-10.

Tel. 436-45.

tasu eest
wõite omale ise walmistada kleidid, mantlid jne. kõige
uuemate moodide järele, kui lasete walmistada lõiked

3B0tlt täil. 10 passaafh 6 (Urin majas)
Ka riidest juurelöikus ja seiga passimine.

Kestvad kuulsad

elektri-Vella"
lokid j» kiir vesiiainete kuivatus
tehakse kõige täielikumalt uiiema-
tötibiliite aparaatide abil

Marva mnt. 4, tel. 300-97
Fathal'i juuksetööstuses

TSbelpanu! XSHelpanu!
Sümpaatne Lrimees ja noor-kirjanik soowiwad tutwust

õrnahingeliste
naisolewustega üle Sestl.

Oleme spordiharrastajad ja eelistame naisi, kel oma
kodu ja külla kutsuks, et ühiselt nautida eelolewa
suwe wSlusid (wõiwad olla ta tallinlannad). Erisoo-
wid — esimesele : pikem kasw ja wiimasele, kestmine
ehk wäiksem kasw. — Nõuetaw eluloo kirjeldus ja foto.

Slt. ^Sportlanesüda", „Poeedi meloodia".

BLBKTftlLOKlO. Välismaa
vedelik. lamedad rullid. 10 snt.
lokk. PÜSIVAD VBSILAI»

NBD 50 snt.
Daamide salong AMQNA',

MpAste 8. TmL 464-28.

Astroloog
nr. nonGEN

Peatub läbisõidul
Tallinnas Iman-
ta tän. 23, krt. 3,
wastuwõtt iga
päew kella 9—8,

tu kirjateel wõimalik, rääkimine
toimes kohalikus keeles. Igale
tähtis horoskoop- Räägib kõik,
mida ükski pole suutnud awas»
tada. Kes külastab, ei kahetse.
Tulgu kõik, tel midagi südamel.
Leiate tõe astroloogi. Waes-

tel hinnaalandus.

PÜHADlf LAUAL
OLGU ESIKOHAL

(|tä!

o
SHOKOLAAD
KOMPVEKID

TmrrfSSr «i
Teisipäeval, 16. aprillil

Tallinna Töölismuusika
ühingu kaastegevusel

esietenduseks

..Kolme neitsi Rodu'
Vlllnerl ja Reichteri 3-vaat.

laulumäng.
Franz Schuberti muusika.

Lavastus Andres Särevilt, muu
sika juht N. Goldsehmidt. lii-
kumisjuht Helmi I oh velman,
dekoraator Herbert Tamm. Fr.
Schuberti osas külalisena Aarne

Viisimaa (Arnold Visntan)
Pääsmed 20 115 sendini eel

müügil Töölisteatris.

Kolmapäeval. 17, aprillil
4. korda

..Kraavihallid"
Enn Vaigurl rahvatükk 3 vaat.
Muusika Vold. Leemetsalt ja

rahvalikke laule.
Teatripäeva liigetele, mandaadi
esitamisel kassas, sissepääs

vaba.
Algas kell 8 Ahtal

Pääsmete eelmüük igal töö
päeval kella 10-12 e. 1. ja 5 7
o. 1. Kassa avatud 3 tundi enne

etenduse algust.

A. S. Eesti sild
wabriku laod:

Wiru tän. S. Tel. 447-87
Wiru tän. 14. Tel. 443-97
Laadaplats 70
Tartu, Poe 2. Tel. 10-17
Tartu, Aleksandri 6, Tel 1-93
Narma, Peetri pl 1
Wiljandi, Tartu 1-a. Tel 30
Petseri, Turuplats 17. Tel. 1-19
Moodsad riided* siidi,

villased* puuvilfased,
lõim. Müük en gros

Restid ja kupongid.

TBhelwmu Daamidele
41 Pikk 41

tehakse kestvad lokid kõr^e-
v&äitnslitce välismaa õlidega.
Suured lokid ja võistlemata
neatvns- Hinnad mõõdukad, töö

kii) e ja täielik.
JuuKsetöOstus Piult 41.

u ÜÜU&L.

.EMfiKHNd

SIS SEOSTUOE
JUURES iPfRfl.

UNUSTA
2.RQURNIIT'
LfiSTESUKKI."

tr*.

Suled
padjad
udusuietekid
sulgmadratsid

oma wabrikust soowitab

I. £. ]V(. SnletöSstus
Tallinn Wene 27
Tel. 442-94

"Ostan asunduskapitali 4%
wSlakirj»

missugused antud ümberlac-
nustamisel ja maksan nendest
kõrget hinda. Niisama ostan
ka teisi wäärtpabereid. Kii-
sida J. Pidernik, Wiljandis,
Uue-Weske tee 8. Telefon
8—27.

Uudis.
Saatke oma sünniaeg ja aad
ress, ning Teile saadetakse
täielik astroloog, õnnetee in-
juhis ja juhised loi o

ciil wõitmiseks (kuni 8 jnil
jonit s.). Posti- ja kuul. kui.
katteks lisada 50-s. po'nn.
Aadress: Tallinn, Kopli, W.-
Balti as. nr. 6^—13. T. Keck.

I Müüakse
JUHUS!

Jalgrattad
meeste ]a naiste,
ci. Kompisna ?>6 ^

MÜÜ».
M-e lioovi

r Arstid

i
Seksuaal- ja suguhaigused
Naha-, neeru- ja põiehaig.
V. Roosikrantsi 5-b k. 3.
(»Kawe" vast.). Te.. 435-99.
Vastuvõtt 10—1 ja 5—7.

II.
Sisehalgusie eiiant
Kõnetunnid Vol

ja 6 7. 8. Karja 9,
telef. 446-80.

W. n. antoomanikud!
Korralik, karske, 1. liigi juht
soowib kohta sõidu- wõi weo-
autole. On ka nõus' takso -
autol teise walictusena sõitma.
Pakkum. Tarin, Rüütli t. 11,
„Pressa", juhtun. loa nr. 971
ettenäitajale.

J««ks»rid!
Mees juuksur palub kdhta. On
täiesti wilunud. Meeleldi titt-
witks äri omanikkudega, et koos
töötada ühise elu tulewiku
rajamiseks. .Kirjad slt. 13—
13 Ähine töö.

Mitmesugust |
Ei ole ma pikk ega sihwakas,
waid päris harilik tüse ja kesk-
mist kaswu wanapoiss. kellel
30 a. turjal, kindel teenistus

ja kel puudub ainult

Maine
Kes >'lleks foonrb [aabn. võlur

kii ü; di ilt. nf[.

Palun seda härras ^
kellega pidin kohtav» Lwpae-
wal, «. skp., kell 8, öht< Es-
tonia puiesteel klaasasjade
kaupluse kohal, palun uus
kohtamine määrata, sain Krja
hiljem kätte. ,„Kurwad U-
mad".

Wanem mees soowib
tutvust

abielumõttes wanema naiste-
rahwaga. Olen 60 aastat mana,
saan 80 frootii kuus pensioni

Kirjad „Ilus Kodu*. *

Ulatmist

PINGI-
JALGU

#a£misiaA

AIVAZ
JaUiHH, Sae 27

MALMIST
HAUARISTE

Kes laenab rutuliselt kindla
palgalise, kinnisvara oman.

noore neinle
25 kr. kuuks ajaks. °/o kokkuiep.
peale, sellel veel prii suvitus
ilusas talus, mer.e ääres. Teat.

slt. „25 kr. -}- kuu aega"!

PESU
Iftorteriotsimtsed I
lflBaaaMHaaiaB«
0»sin ühe toa ja köögiga

Korterit
II. ehk UI. linnajaos. Teat. slt.

..Kindel maksja"

VAA^IIVELE^ HÄRRADELE,
LASTELE « "Valli tän. 2

V. KALJUSTE

L Ostetakse i
. osta

pruugitud naisterahwa jalg-
zatta ja rewollvri kal. 6,8L.

sÄ>. Tntatff*.

Omasin teie kirja liig hilja
Palun tulla uuesti 17. skp. kl. 7.
samasse kohta. «Looduslaps*.

2 16busat iseseisvat noortmeest
otsivad vastavaid

kaaslannasid
eelistatavad need, kel endal
kodu. Siht — ühised lõbusael

pühad. SU. ,23-4-28-.

,,Ludislehte" loetaks#
väga palju, sejlepärast on
««Uudislehes" kaalu*

tamine suure mõjuga.
Lugejad võivad käesolevate
sedelitega ««Uudislehes"

kuulutada tasata*
Koguge neid sedeleid. Iga
sedei arvatakse 5 sendi

vääriliseks.
MUudislehes"võib tasuta
avaldada igasuguseid kuu
lutusi talitusele esitatud se
delite väärtuse suuruses.



(B)

Saabuvaks
kevadhooajaks
Moodsaid kleidiriideid,

suures valikus trükitud
uudismustreid ja salle,
parimaid cottomsukki
ja sokke, pitse ja pesu,
supelus- ja võiftilemis'
trikoosid jne.

i m i s t a bv a

O. Kilgas
Vabrik: Tallinn, Volta 3.

UUDIS!
Parandab igat asja, ütlevad
vaimustatud tarvitajad!

Metallic-xTäiesti uus ja seniseid aineid
ületaw mi Ameerika leiutis
Matallic ■ xiga wõib kinnitada: rauda klaasiga, rauda
puuga, puud klassiga ja igasugu asju, mida seniste ainetega
pole suudetud liita! El karda soojust, külmust ega niiskust,
ühe tuubiga saawutab kokkuhoidu tuubihinnast 1000 °/0.
Georg Meyeri waateaknal, Vikk tän. 10 sa Raekoja platsil
Hermese aknal wõite näha wälja pandud kleebitud proowisid
MetaBlic - xig*. Menduge ise!!

Ainuesindaja firma A. Bergmann
Väike Tartu 3—2.

JiUikigz

11Muwe. *e«*

1011 Knliasepafirl
Jl. £anqe

fanalnrnkael 5.

Obawamalt,
tui kusagilt mujalt ostate suuremas
wakikus Eestis

kruodlklaase
palawS»-, õue-, too-, mee-, piima-,
piirUsse-, katla-, inkubaatori- ning
aräomeetreid

Au$. Amos'e optikofiridest
Tallinnas: Jaani i M ja Wiru t 21.
Tartos, Aleksandri t. S. Narvai, Joata i 36.

Rakveres, PM 26.

TEATES
Teisipäeval, 16. aprillil

kell 7>8 õhtul
17. korda

alandatud hindadega
„K6rve lael"

Stgnrand Rombergi operett
8 pildis.

Pääsetähed Kr. 1.75 —20 s.

Kesknädalal, 17. aprillil
ülemaalise teatripäera puhul

4. (24.) korda
slaadatnd hindadega

„Vttde!vorst"
Hugo Raudsepa komöödia 4 v.
Pääsetähed kr. 1.— k«ni 10 s.

Neljapäeval, 18. aprillil
kell Vz3 p. 1.

3 korda
„VSIke dshungli nõid"
D. Poska lastenäidend 5 pildis.
Pääsetähed Kr. 1.— kuni 10 s.

Foto M. öömann
Maneefhi 2, Rarwa 18, nurgal

K, EsimesejSrgu
I {■ töö, ajutiselt

Matad■■Ei DM.

ooooooooo

Saksa teatri ruumes
KolmapSewal, 17. apriMl

kell 20 (8 õhtul)
ülemaalise teatrlpäcra

p«hul
.fargamae vaiad ja nmred"
A. Särewi dramatiseering 7
pildis A. S). Tammsaare ro
maani .Tõde ja õigus" V.

jao järele.

2-sel kewadpühal, 22. aprillil
tell 15 (3 p. l.)

JMelu la armnstoj"
A. Särewi dramatiseering L.
pildis A. S). Tammsaare ro
maani ^Tõde ja õigus IV. jao

järele.

2-sel kewadpühal, 22. aprillil
kell 20 (8 õhtul)
esietenduseks

.,Raha võim"
L. Potapenko näidend 4. waa-
tuses. R. Tarmo juhatusel

3-dal kewadpühal, 23. aprillil
kell 13 (3 p, l.)

..Sei se venda"
Fr. Tuglase ja S). Kallio dra-
niatiseering 5. pildis, Aleksis
Kiwi samanimelise romaani

järgi.

Z'dc»l kewadpühal, 23. aprillil
kell LO (8 õhtul)

..larganäe vnail )a ioorer
A. Särewi dramatiseering 7.
pildis A. H Tammsaare ro-
maa:>i „Tõde ja õigus" V. jao

järele.
Kassa awatud kella 11—13 ja

17—20.

OOOOOOOOO
Raadio saatekava
Kesknädalal, 17. aprillil.

Tallinn — RKS.
7.00 äratusmäng. — 7.05

wöimlemine. — 7.20 hom-
mittontsert heliplaatidelt. —
8.15—8.80 hommikupalwus
(õp. Sommer).

Tallinn — Lasnamäe.
17.80 heliplaate ja teäaa*

mi. — 17.45 wälismaifi päe-
wmmdiseid. - 18.00 heli-
plaate. — 18.00 heliplaate.
— 18.15 kodumaist päewann-
difew. — 18.80 Mkonajan-
duslitte teateid. — 18.45

Karl Jungermann: Platoni
isik ja õpetus. — 19.15 ba
riton Al-er ArÄer esitab rah-
walaule (helipl.). — 19.80
põllutõAoja maaparandu
se talituse juhataja J. Ei-
ner: Uudismaade premeeri-
misega ühenduses olewatest
küsimustest. — 20.00 ajanäi-
taja-õiendus ja jääteateid. —
20.03 ülekanne Tartust. —
20.10 kontsert Richard Wag-
neri helitöist. Kaastegewad:
Riigi ringhäälingu orkester
Raimnnd Kulli juhatusel ja
Karl Wiitol (bariton).

Tartu jaama faatekawa.
7.00—8.80 ülekanne Tal

linnast. — 17.90 heliplaate
ja reklaami. — 17.45 üle
kanne Tallinmrst. — 20.03
ilmateade. — 20.05 taime-
kaitseteateid. — 2Q.1Q üle
kanne Tallinnast.
Neljapäewal, 18. aprillil.

Tallinn — RKS.
7.00 äratusmäng. — 7.05

wöimlemine. — 7.20 hom-
mikkontsert heliplaatidelt. —
8.15—8.30 hommikupalwus
(õp. S. Steinberg).

Aiitobuselimide ^
Tallinn — Pirita — Meriwälja ^ Wnmfi —

Kewadpühadeaegseid muudatusi sõiduplaanis.
Simrel Neljapäewal, 18. aprillil ISA

st»M Sripdewase sSidlchlaam järgi.
Lmttd Reedel, 19. «prAA 1AK

wäljub esimene sSit:Meriwäljale ja Biimfi k. 11.00. Pirrtalt: f. 11.81, » 1MW.
Koselt kell 11.25, Meriwäljalt kell 11.50 ja, SSttinsi^ WJ
- Wenewrule. Järgmised fõtbiÄ» sarnaselt W
niS. Wiimane sõit wäljub: Wmteturult kell .1830
Kosele ja Meriwäljale, kell 20.30 — Piritale. Piritalt kell
21.00, Koselt kell 18.55 ja Meriwäljalt kell 19.00.

1. pühal, 21. aprillil 1935
wäljub esimene sõit: Weneturult -; L ?fooMeriwäljale ja Wiimfi k. 13.00. Piritalt k. *3-61 ) *« 14.00,
Koselt kell 13.25, Meriwäljalt kell 13.50 ja Wnmsist kell 13.45.
Järgmised sõidud nagu sõiduplaanis.

2. pühal, 22. aprillil 1935
wäljub esimene sõit: Weneturult — Piritale,
MeviwSyale ja Wrimsi k. 11.00, Piritalt k. 11.31*) V 12.00,
Kosett kell 11.25, Meriwäljalt kell 11.50 ja Viimsist kell 11.45.
Järgmised sõidud nagu sõiduplaanis.

Z. pühal, 23. aprillil 1935
sünnnib liikumine pühapäewase sõiduplaani järgi.

Märked: 1. *) — tähendatuid sõidud wäljitwod
mi" restorani juurest. 2. 24. aprillil sõidab autobuS Tamm-
neemeni sarnaselt nagu esmaspäewadel. 3. Smrvel Reedel,
19. aprillil, 1. ja 2. pühal 21. ja 22 aprillil 1935 e i s 51 b a
autobus kell 12.00 Meriwäljale ja Wiimsi.

O.-ü. „M«»otor"
Tallinn, Kopli 38, tel. 450^2

Autobusejaam Tallinnas, Weneturul, tel. 305-45.

O.-n. „Mootori" lmtobused wäljnwad kewadepühadel.
Suurel Neljapäewal, 18. aprillil 1935: Tallinnast — Lee-

sile kell 17.00, Loksale kell 8.00 ja 17.00, Wiinistule kell 17.00.
Anija-Raudojale kell 17.00. Nabalasse kell 16.30, Juuru-Kaiu
kell 17.00, Märjamaale kell 17.00, Pnrsallu kell 17.00, Rigul-
disse kell 17.30, Keila-Joale kell 17.30 ja Rannamõisa—Suu-
ropisse kell 6.30 ja 17.30.

Pühade laupäewal, 20. aprillil 1935: Tallinnast — Jäga-
lasse kell 15.00, Leesile kell 17.00, Loksale kell 8.00 ja 17.00,
Wiinistule kell 17.00, Anija-Raudojale kell 17.00, Nabalasse
kell 16.30, Juuru-Kaiu kell 17.00, Märjamaale kell 17.00,
Pnrsallu kell 17.00, Ristuldisse kell 17.30, Kerla-Joale kell
17.30 ja Rannamõisa—Suuropisse kell 6.30 ja 17.30.

1. pühal, 21. aprillil 1935: Tallinnast—L oksale t. 8.00.
2. pühal, 22. -prillil 1935: Tallinnast-Loksale ML 8.00

ja Rannamõisa kell 11.00 ja 17.30.
3. pühal, 23. aprillil 1935: maalt Tallinna: Jägalafl kell

18.05, Loksalt kell 16.30, Anija-Randowlt kell 17.30,'Rabalast
kell 14.30, Inuni-Kaittst kell 14.30, Märjamaakt kell 14.30,
Pmrsalnst kell 14.30, Riguldist kell 13.00 ja Rannamõisast kell
9.30 ja 18.30.

O.'Ü. „Mootor"
Tallinn, Kopli 38, tel. 450*52.

Autobusejaam Tallinnas, W?neturul, tel 305-45.

Teadaanne.
Seega teatame, et kevadepühadel sünnib liikinnine Jakob

soni—Soo, Magasini—Pelgnlinna ja Wene titrg—Lilleküla
atrtobuscliinidel järgmiselt:

Suurel Neljapäewal, 18. aprillil s. a. nagu äripäevadel.
Suurel Reedel, 19. aprillil s. a. kella 11.00 kum 22.00. 1.
pübal. 21. aprillil s. a. kella 13.00 k,mi 23.00. 2. pühal, 22.
aprillil s. a. kella 11.00 kuni 23.00. 3. pilhal, 23. aprillil s. a.
kella 9.00 kuni 23.00.

O.-Ü. „Mootor"
Tallinn, Kopli 38, tel. 460°52.

Autobusejaam Tallinnas, Weneturul, tel 305-45.

Odavamalt kui kusagilt mujalt
ostate

POH*DE KINKE
P. EICHELMAN'i
kella- ja kullasepaärist

TALLINN, VStke Karja 2

Tallinn — Lasnamäe.
9.25 jumalateen. Kaarli

kirikust. Teenistust peab õp.
F. Swkholm. — 17.00 heli-
plaate ja reklaami. — 17.15
Morse-kursus raadioamatöö
ridele (ins. F. Olbrei). —
17.45 wälismaifi päewauudi-
seid. — 18.00 heliplaate. —
18,15 foimmmfi päewauudi-
seid. — 18.30 keeleteadlane
Ed. Roos: Pühade-mõtlemiii
nimede eeRtistajailc. — 18.45
ülekanne Tartust. — 19.15 A.
Kipnis (bass) laulab Fr.
Schuberti laule (helipl.). —
19.30 Kolonelleitn. N!. Kat
ta!: Eesti wabadussõda. Sõ-
da ^ landcswehriga; Wõnnu
lahina: meie wagede wõidu-
käik Lairdeswehrisõja lõpptulemusi. — 20.00
ajcmäitaja-õieudns ja jfi&Ua*

i«ch. 2. Ä. TaLimM. RainÄaew» W.

teid. — 20.03 ülekanne Tar
tust. — 20.10 Eesti atintft-
kat. Katvas W. Reiman'i be--

20.45 „Huwimatk
sumfoomlisse muusikasse"
(Kontsert nr. 80 heliplaati-
delt.) Philadelphia sümfoo-
rotvski. Seletust annab Al-
bert üksip.

Tartu jaanm saatekawa.
7.00—8.300 ülekanne Tal--

lnmast. — 10.00 jmnalatee-
nistus Pauluse kirikust. 

'°S„ heliplaate ja reklaami
— 17.15 ülekanne Tallinnast

18.45 Soome keele tund
(R. Jcnrno). — 19 15 üle-
mnne Tallinnast. — 20 03
ÄgMfc ao ogkaitseteatetd. — 20.10 Äe-
kanne Tallinnast.


